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Baranów – Bralin – Kępno – Łęka Opatowska – Perzów – Rychtal – Trzcinica

Uwaga Czytelnicy!!!
Zapraszamy na portal regionu kępińskiego

www.tygodnikkepinski.pl

- aktualności z regionu,
- archiwum,
- forum dyskusyjne,
- kalendarium,
- eWydanie naszej gazety.

Znajdziecie tu m.in.:

możliwość 

kupna gazety 

przez Internet

str. 14

str. 4

str. 3

Świętujemy niepodległośćUrodziny 
Niepodległej

Odbudujmy kępiński Kopiec
im. Józefa Piłsudskiego

Tygodnik
Kêpiñski

Nr 46 (1301), rok XXIX, 15.11.2018 r.

MKKS „Kolejarz” Kępno (1975 r.), 
podczas Zjazdu Absolwentów 
LO w ramach którego został ro-
zegrany mecz piłki ręcznej MMK 
- reprezentacja LO. Na zdjęciu 
m.in.: Maciej Grygier, Roman 
Lepka, Maciej Kozik, Wojciech 
Parzonka, Jacek Zimmer, w środ-
ku trener i wychowawca Kazi-
mierz Mróz.

Kępno może być 
dumne ze swojego 
szczypiorniaka

899
mięso

mielone

799
mięso

mielone

Rozbiórka Kopca w czasie okupacji niemieckiej

Kopiec im. Józefa Piłsudskiego, 1937 r.
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Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp.
Ireny Tomalik.
Serdeczne wyrazy współczucia 

rodzinie Zmarłej oraz Jej bliskim
składa

redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

29 października 2018 r. na stro-
nie internetowej Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
opublikowana została lista rankingo-
wa wniosków po ocenie formalnej w 
ramach „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016 – 2019”. Dwa wnioski o 
dofinansowanie złożone przez Powiat 
Kępiński uzyskały pozytywną ocenę 
i znalazły się na liście wniosków za-
akceptowanych formalnie. Zgodnie z 
warunkami programu nastąpi teraz 
ich weryfikacja w Ministerstwie In-
frastruktury. Efektem będzie osta-
teczna lista rankingowa kwalifikująca 
inwestycje do dofinansowania.

Szczegóły planowanych inwesty-
cji przybliżono podczas konferencji 
prasowej w Starostwie Powiatowym 
w Kępnie. 

- Mam trzy dobre informacje dro-
gowe – poinformował dziennikarzy 
starosta Witold Jankowski. – Doty-
czą one drogi Ostrówiec - Kierzno, 
drogi w gminie Trzcinica oraz otwar-
cia drogi Krążkowy - Mikorzyn - gra-
nice powiatu, które zaplanowane zo-
stało na  piątek, 16 listopada. 

Zgodnie z warunkami naboru 
wniosków powiaty miały prawo do 
złożenia maksymalnie dwóch wnio-
sków. Zgodnie z tym warunkiem 
Powiat Kępiński złożył  wnioski o 
dofinansowanie dwóch inwestycji 
drogowych.

Pierwsza z nich zlokalizowana 
jest na obszarze gminy Kępno i zakła-
da przebudowę drogi powiatowej nr 
5677P na odcinku Myjomice – Ostró-
wiec – Kierzno. Zakres techniczny in-
westycji obejmuje: przebudowę 3,485 
km odcinka drogi o szerokości pasa 
ruchu 3,0 m. Dodatkowo wzdłuż prze-
budowywanego odcinka drogowego 
wybudowany zostanie chodnik.

- Jednym z głównych powodów, 

Dwa wnioski o dofinansowanie inwestycji drogowych złożone przez Powiat Kępiński uzyskały po-
zytywną ocenę i znalazły się na liście wniosków zaakceptowanych formalnie w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”

Wnioski Powiatu na liście rankingowej
że ten wniosek złożyliśmy i chcemy, 
żeby ta droga była przebudowana, 
jest problem kanalizacji deszczowej, 
której tam po prostu nie ma, i są za-
lewane przez wody deszczowe posesje 
położone przy tej drodze, ponieważ są 
poniżej tej drogi – tłumaczyła wice-
starosta Grażyna Jany. 

Koszt całkowity realizacji zadania 
to 5.84.901,15 złotych, w tym wnio-
skowane dofinansowanie stanowić ma 
50% kosztu, tj. 2.921.950,00 złotych.

- Z informacji, które posiadamy 
to szanse są bardzo duże na to, że-
byśmy to dofinansowanie otrzymali. 

Oczywiście, zgodnie z warunkami 
programu jeszcze nastąpi ostateczna 
weryfikacja tych wniosków w Mini-
sterstwie Infrastruktury, ale liczymy 
na to, że ten wniosek otrzyma rów-
nież pozytywną opinię ministerstwa 
– powiedziała wicestarosta.

Druga z inwestycji zlokalizowa-
na jest na obszarze gminy Trzcinica. 
Zakłada się przebudowę dróg powia-
towych nr 5692P Mroczeń - Laski 
Borek i 5688P Laski Borek - Wielki 
Buczek na odcinku od Lasek do Trzci-
nicy. 

Zakres techniczny zadania obej-
muje przebudowę odcinka drogowego 
o długości 2,421 km oraz budowę w 

ciągu pieszo-rowerowego o długości 
2,377 km.

- Złożyliśmy wniosek o dofinan-
sowanie odcinka między Laskami a 
Trzcinicą - poinformowała G. Jany. 
- Wnioskowaliśmy o pozyskanie 
środków na remont fragmentu dro-
gi, ponieważ kosztorys na całą drogę 
z Mroczenia do Wielkiego Buczku 
jest bardzo duży. Bez podzielenia na 
odcinki, nie ma możliwości, żeby zro-
bić jej remont. Całość drogi kosztuje 
prawie 39 mln zł w pełnym zakresie 
wraz z przebudową – wyjaśniała. - 
Proponowaliśmy gospodarzom gmin, 

aby zrezygnować z kompleksowych 
remontów niektórych odcinków na 
rzecz nakładek asfaltowych, które są 
zdecydowanie tańsze, a również speł-
niają swoją rolę.

Koszt całkowity realizacji inwe-
stycji to 9.477.019,46 złotych. Wnio-
skowano o 3.000.000,00 złotych, co 
stanowi maksymalną kwotę możliwe-
go do pozyskania dofinansowania. - 
To duży koszt, ale jest tam przebudo-
wa mostu i przepustu – powiedziała 
wicestarosta.- W Powiecie są jednak 
zarezerwowane pieniądze na obydwie 
inwestycje i miejmy nadzieję, że nasi 
następcy zrealizują to w całości.

Oprac. bem

9 listopada br. w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Przemysła II w Kęp-
nie odbyła się akademia z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wydarzenie zostało 
przygotowane przez: Beatę Cierpik, 
Monikę Przybył, Katarzynę Guzia-
łek i Włodzimierza Jurczenię. O de-
koracje zadbała Lidia Surdyk.

Społeczność szkolna świętowa-
ła fakt, że żyjemy w wolnym kraju. 
Występujący uczniowie przypomnie-
li wszystkim obecnym najważniej-
sze wydarzenia historyczne naszego 
narodu: kiedy to Polski nie było na 
mapach, daty 1830 r. i 1863 r. – dwa 
wielkie powstania narodowe, po któ-
rych rozpoczęła się germanizacja i 
rusyfikacja, trzy rozbiory, utworze-
nie Legionów Polskich, wybuch I 

Akademia w Szkole Podstawowej nr 3 im. Przemysła II w 
Kępnie z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości

Pielęgnują
miłość do ojczyzny

wojny światowej. - Nasza droga do 
wolności była kręta. Dopiero po 123 
latach odzyskaliśmy niepodległość. 
O ludziach, którzy walczyli za na-
szą ojczyznę nie wolno zapomnieć. 
Bądźmy dumni z tego, że jesteśmy 
Polakami, z tego, że mówimy w swo-
im narodowym języku i od nikogo 
nie jesteśmy zależni – podkreślają 
organizatorzy uroczystości.

Występujący zaprezentowali opi-
nie uczniów odnośnie tego, co dzisiaj 
oznacza słowo wolność. „Czy potra-
fimy docenić to, czego dokonali nasi 
przodkowie?” Pytanie to wybrzmiało 
w sercu każdego uczestnika tej uro-
czystej akademii. Miłość do ojczyzny 
to nie slogan - to dar, który należy 
pielęgnować i przekazywać kolejnym 
pokoleniom.	          Oprac. KR

Występujący uczniowie przypomnieli 
najważniejsze wydarzenia z historii Polski

Powiat Kępiński złożył  wnioski o dofinansowanie 
dwóch inwestycji drogowych

Coraz więcej osób w Polsce choru-
je na odrę – chorobę zakaźną, która w 
tym roku zatacza coraz szersze kręgi i 
po latach nieobecności ponownie daje o 
sobie znać. Najwięcej zachorowań jest 
wśród Ukraińców, którzy przebywają 
w naszym regionie. Nie jest tajemnicą, 
że w Polsce pracuje ich coraz więcej, 
a szczepienia u naszych wschodnich 
sąsiadów nie są zbyt popularne. - Do 
tej pory w Wielkopolsce odnotowano 
osiem przypadków zachorowań. Cztery 
w Poznaniu oraz po jednym w Ostro-
wie Wielkopolskim i Kępnie, a także w 
Czarnkowie i Kole – wylicza Andrzej 
Trybusz, szef Wojewódzkiej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. 

Jak poinformowały ogólnopolskie media, w Kępnie odnotowano przypadek odry. Miał on 
jednak miejsce w maju, a zarażony wrócił już do zdrowia

Odra w Kępnie... ale w maju. „Nie ma powodów do obaw”
Jak donosi portal „wlkp24.info” sześciu 
chorych to obywatele Ukrainy, a dwie 
osoby to Polacy. 

Sprawa dotyczy jednak maja br., a 
dane to podsumowanie całego 2018 r. 
Od tego momentu w powiecie kępińskim 
i okolicy nie było przypadków zacho-
rowań na odrę, nie ma więc większych 
powodów do obaw, że rozprzestrzenia-
jąca się w ostatnim czasie w Polsce odra 
dotarłarównież do naszego regionu.  - Na 
naszym terenie wystąpiło jedno zacho-
rowanie na odrę w maju. Było potwier-
dzone zachorowanie, był to mieszkaniec 
powiatu kępińskiego, Polak. W tej chwi-
li ta osoba już wyzdrowiała, wszystko 
jest w porządku. Nie ma powodów do 

obaw. Andrzej Trybusz, udzielając tego 
wywiadu, mówił o zachorowaniach, 
które wystąpiły w Wielkopolsce w całym 
2018 r. Świeżych zachorowań na na-
szym terenie nie ma, dotyczy to również 
Ostrowa – podkreślił Zenon Marszałek 
z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Kępnie. 

Należy jednak zachować ostroż-
ność, ponieważ odra jest chorobą zakaź-
ną, która bardzo łatwo rozprzestrzenia 
się drogą kropelkową. Należy więc 
upewnić się, że jesteśmy na nią zaszcze-
pieni i ewentualnie dopełnić tego obo-
wiązku, ponieważ bardzo ważne jest 
realizowanie kalendarza szczepień.

KR
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Rodacy! Kępnianie!
W rocznicę 100-lecia odzyskania niepodległości i 81. rocznicę odsłonięcia Kopca Józefa Piłsudskiego w Kęp-

nie odbudujmy go na nowo i przywróćmy mu - zgodnie z wolą budowniczych - jego wymiar edukacyjno-histo-
ryczny. Zwracam się z apelem do władz samorządowych miejskich i powiatowych, aby wspólnie z tutejszymi 
organizacjami pozarządowymi i środowiskami patriotycznymi w 100. rocznicę przyłączenia Kępna do Polski uro-
czystości jubileuszowe odbyły się już przy usypanym Kopcu im. Józefa Piłsudskiego, który stał w okolicy dzisiej-
szego Osiedla Przemysława.

Niech naszym ambitnym zobowiązaniem będzie przywrócenie do stanu pierwotnego wybudowanego 
w okresie międzywojennym kępińskiego Kopca, aby ponownie stał się symbolem przelanej krwi polskiej 
w bitwach od czasów rozbiorów aż do odzyskania niepodległości. Wszyscy razem wesprzyjmy odbudowę tego 
patriotycznego symbolu, w wyniku czego panorama Kępna odzyska kształt Kopca Józefa Piłsudskiego. 

Idea budowy Kopca Józefa Piłsudskiego od wybuchu wojny pozostaje w całkowitym zapomnieniu. Przy-
pomnę, po przyłączeniu powiatu kępińskiego w 1920 r., Niemcy pozostawili w mieście wysoką na 15 metrów 
monstrualną wieżę, wybudowaną w 1911 r., a poświęconą kanclerzowi Niemiec. Po odzyskaniu niepodległości 
została przemianowana na Wieżę Kościuszki, a w latach późniejszych saperzy wysadzili ją w powietrze.

Na początku 1935 r. środowisko patriotyczne Kępna, zwłaszcza powstańcy wielkopolscy, żołnierze, mło-
dzież skupiona w harcerstwie oraz w Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół”, postanowiło na gruzach daw-
nej wieży wznieść okazały kopiec na cześć Marszałka Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego wodza i żołnierza 
Rzeczypospolitej.

Po dwóch latach intensywnych prac, przy wsparciu władz lokalnych i krajowych, latem 1937 r. sylwetka 
kopca doskonale prezentowała się w perspektywie krajobrazowej miasta. Według opinii świadków Kopiec był 
okazały, jego wysokość wynosiła około 16 metrów, a średnica podstawy - około 30 metrów; od dołu do góry 
opasany był ślimakowatą ścieżką. Na zwieńczeniu wierzchołka ustawiony był głaz kamienny z inskrypcją dla 
Marszałka oraz maszt flagowy. Uroczystości odsłonięcia i poświęcenia Kopca odbyły się 11 listopada 1937 roku. 

Po zajęciu Kępna przez hitlerowskich najeźdźców jedną z pierwszych decyzji, jaką wydał gauleiter Kraju War-
ty, był rozkaz całkowitego zburzenia Kopca Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kępnie – symbolu Niepodległej 
Polski. W czasie okupacji niemieckiej rozebrano Kopiec, wywożąc ziemię pod budowę powstających dróg i osiedli 
w mieście. Po wojnie lokalne władze komunistyczne robiły wszystko, żeby zatrzeć pamięć o jego istnieniu, a tym 
samym o patronie Kopca.

Dziś powszechna informacja w Kępnie o historii Kopca ogranicza się wyłącznie do tego, że był, dlatego przy-
wróćmy wiedzę o idei powstania tego tak charakterystycznego symbolu historycznego dla mieszkańców Kępna.

Zwracam się do obecnych i byłych mieszkańców Kępna oraz Wielkopolski, a także wszystkich tych, dla któ-
rych dobro Rzeczypospolitej i jej dzieje stanowią wartość szczególną, z serdeczną prośbą o pomoc w wsparciu 
tego dzieła. Szczególne mam tu na uwadze władze samorządowe, które z racji swoich możliwości i kompetencji 
powinny wszcząć działanie nad powołaniem Społecznego Komitetu Odbudowy Kopca, który za cel postawiłby 
sobie budowę tego tak istotnego dla historii miasta symbolu patriotycznego. Jestem świadom, że dzieło to wy-
maga środków i czasu, lecz jest to zadanie o wielkim znaczeniu historycznym i moralnym, to nasz dług, który 
winniśmy spłacić tym, którzy bezinteresownie go budowali. 

Każda wspólnota pielęgnuje swoją lokalną świadomość historyczną, bowiem bez wiedzy o przeszłości i bez 
przywiązania do tradycji - współczesność pozostaje nijaka. Istnieją w naszej przestrzeni zapomniane symbole, 
stanowiące niegdyś bezcenne bogactwo duchowe. Przyszłość zapisuje swój ślad nie tylko w umysłach ludzkich, 
lecz także w kamieniu i usypanym wzniesieniu. Są takie dzieła rąk ludzkich, które dzięki swojej tradycji, prze-
szłości dziejowej i symbolice związanej z czasem minionym, należą do bezcennych pamiątek pokoleniowych 
i stanowią o tożsamości lokalnej społeczności. Takim symbolem był kępiński Kopiec.

Apeluję do wszystkich kępnian w kraju i zagranicy, aby wsparli ideę odbudowy tego historycznego przedsię-
wzięcia, które na nowo będzie świadczyć w Kępnie o naszej tożsamości narodowej przez kolejne 100 lat.

Mirosław Łapa
redaktor naczelny „Tygodnika Kępińskiego”

Kępno, 15.11.2018 r. 
Apel otrzymają władze powiatowe, gminne, samorządowcy, parlamentarzyści, organizacje pozarządowe.

APEL
Odbudujmy kępiński Kopiec im. Józefa Piłsudskiego

Głosy można już oddawać na stronie internetowej www.tygodnikkepinski.pl

Czy należy odbudować w Kępnie Kopiec im. Józefa Piłsudskiego?
uwaga sonda!!!

TAK nie NIE WIEM

Aby uczcić 100. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości, 
10 listopada br. w Mikorzynie odbył 
się koncert pieśni patriotycznych pod 
hasłem „Lecz nie przestajmy czcić 
świętości swoje”. Uroczystości rozpo-
częto wspólnym odśpiewaniem hymnu 
Polski.

Gościem specjalnym tego niezwy-
kłego wydarzenia był warszawski ze-
spół „Ferajna z Hoovera”. Elegancki, 
wojskowy strój, kaszkiet na głowę – tak 
wystrojeni wyruszają na skwery i uli-
ce, na stołeczny Skwer Hoovera – stąd 
nazwa ich grupy. Biorą gitary, bębny 
i skrzypce w dłoń, a wokół zaczynają 
płynąć powstańcze i żołnierskie, pa-
triotyczne pieśni. W ten sposób zespół 
„Ferajna z Hoovera” przybliża słucha-
czom historię – elegancko, prosto, z 

humorem, ale też z właściwą podnio-
słością i wyczuciem, bez zadęcia i nie-
potrzebnych dodatków. To właśnie ich 
niezwykły sposób bycia, skromność i 
ogromny talent przeniosły do przeszło-
ści i zachwyciły również mieszkańców 
Mikorzyna. - Grupa ta przyjechała z 
Warszawy. Są to młodzi mężczyźni, 
którzy, wychowani w duchu patrio-
tycznym, poczuli potrzebę głoszenia 
o bohaterstwie Warszawy i stąd przy 
różnych okazjach patriotycznych, 
świąt narodowych, można ich spotkać 
w Warszawie, gdzie śpiewają, m.in. 
na skwerze Hoovera – wyjaśniła pre-
zes Stowarzyszenia „Bractwo Święte-
go Idziego” Urszula Goździcka. - By 
pamięć o powstańcach i ich piosen-

Koncert pieśni patriotycznych w Mikorzynie z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości

„Lecz nie przestajmy czcić świętości swoje”
kach była wiecznie żywa, zebrała się 
nasza ferajna – mówią o sobie arty-
ści. Po serii patriotycznych piosenek, 
w śpiew których włączyli się również 
mikorzynianie, wybrzmiały owacje 
na stojąco, a U. Goździcka obdarowa-
ła gości z Warszawy wielkopolskimi 
marcinkami.

Następnie na scenie pojawili się 
młodzi aktorzy ze szkolnej grupy te-
atralnej pod przewodnictwem Lidii 
Kubot, którzy klimatyczną muzyką, 
zawodowym aktorstwem, niezwy-
kłym teatrem cieni i wzruszającą do 
łez poezją przypomnieli zebranym hi-
storię Polski. 

Dopełnieniem wydarzenia był 
wspólny śpiew pieśni patriotycznych, 
któremu przewodniczył chór szkolny 
pod batutą Justyny Geide, wzboga-

cony o 10 osób dorosłych. Mieszkańcy 
Mikorzyna dali się porwać patriotycz-
nemu, podniosłemu nastrojowi i chęt-
nie przyłączyli się do śpiewu najpopu-
larniejszych piosenek. Na zakończenie 
swoim niezwykłym głosem słuchaczy 
zaczarowała Sandra Domańska, któ-
ra wykonała utwór „Powrócisz tu” Ire-
ny Santor.

Wydarzeniu towarzyszyła wysta-
wa historycznych fotografii, przedsta-
wiających życie i codzienność w miko-
rzyńskiej parafii na przestrzeni stu lat, 
zebranych dzięki pomocy mieszkań-
ców Mikorzyna oraz opracowanych 
przez Annę Kujawę. - To nasza lo-
kalna droga do wolności – przyznała 
U. Goździcka. Zdjęcia będzie można 

obejrzeć w Sanktuarium św. Idziego 
w Mikorzynie, a później w miejscowej 
szkole. U. Goździcka poinformowała 
również o planach stworzenia kapsuły 
czasu, w której umieszczone zostaną 
informacje i przedmioty z dzisiejszych 
czasów. W Mikorzynie nie zabrakło 
gościny – na wszystkich przybyłych 
na sobotnie świętowanie czekał słodki 
poczęstunek i kawa – a także licznych 
podziękowań. Na zakończenie głośno 
wybrzmiała podniosła, wspólnie od-
śpiewana pieśń „Boże, coś Polskę”.

Wydarzenie zorganizowane zosta-
ło przez „Bractwo Świętego Idziego”. 
Projekt współfinansowany jest przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego.		        	       KR

Chór szkolny wzbogacony o osoby dorosłe przewodniczył 
wspólnemu śpiewaniu pieśni patriotycznych

Wydarzenie przyciągnęło wielu 
mieszkańców i gości

„Ferajna z Hoovera” zachwyciła 
wszystkich słuchaczy

Grupa teatralna przypomniała 
zebranym historię Polski
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Jubileusz 50-lecia piłki ręcznej „Polonii” Kępno

Kępno może być dumne ze swojego szczypiorniaka
Rocznice budzą w nas refleksje 

tym głębsze, im bardziej odległy w 
czasie jest dzień Jubilata. Rok 2018 
to przede wszystkim rok stulecia 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. W tym roku przypadają rów-
nież okrągłe rocznice wielu innych 

wydarzeń związanych z historią Pol-
ski, między innymi stulecie zwycię-
skiego powstania wielkopolskiego. 
W roku tylu jubileuszów, obchodzi-
my także 100-lecie piłki ręcznej na 
ziemiach polskich, a wraz z nim dla 
nas lokalnie nie mniej ważny, choć 
nieco skromniejszy Jubileusz 50-le-
cia istnienia tej dyscypliny w klubie 
KKS  „Polonia”, który to z kolei w 
roku obecnym obchodzi swoje 110 
urodziny.  

Piłka ręczna pojawiła się  na zie-
miach polskich w roku odzyskania 
niepodległości  w 1918 r. Jako pierwsi 
grali w nią polscy żołnierze - legioni-
ści , którzy byli internowani w obozie 
jenieckim w Szczypiornie (obecnie 
dzielnica Kalisza). Obóz ten powstał 
pod koniec 1914 r., przebywało w 
nim kilkanaście tysięcy ludzi, róż-
nej narodowości. Polscy legioniści 
uczestniczyli w obozowych zajęciach 
gimnastycznych, a gry w piłkę ręczną 
nauczyli się od niemieckich strażni-
ków i oficerów. Grano wtedy w piłkę 
ręczną jedenastoosobową, na boisku 
otwartym, według reguł i prawideł 
opracowanych w Niemczech przez 
Karla Schelenza. Od nazwy Szczy-
piorna przyjęła się polska nazwa piłki 
ręcznej - szczypiorniak, która prze-
trwała po dzień dzisiejszy. Tak jak za 
sprawą klubów ostrowskich - „Vene-
tii” i „Ostrovii” oraz kępińskiej „Polo-
nii” - stało się późniejsze Kaliskie jed-
nym z pierwszych ośrodków w kraju, 
w którym w sposób zorganizowany 
uprawiano piłkę nożną, tak już w pił-
ce ręcznej należy się temu regionowi 
absolutne pierwszeństwo w Polsce. 

Po odzyskaniu niepodległości i 
włączenia części Śląska do Polski, 
piłka ręczna zaczęła się również roz-
wijać w Krakowie, Łodzi, Warszawie, 
Lwowie i Poznaniu. Pierwszy mecz 
międzypaństwowy rozegrano 13 
września 1925 roku w Halle - Niemcy 
- Austria 6-3. Podczas Igrzysk Olim-
pijskich w Amsterdamie w 1928 roku 
powstała pierwsza Międzynarodowa 
Federacja Amatorskiej Piłki Ręcznej 
(IAHF). Pierwsze Mistrzostwa Świa-

Nie jako kuglarze, ale filantropi świętujemy rocznicę , bo to  dzieło tych wszystkich, których z nami już nie ma. Dziś o nich pamiętajmy, a czyńmy to dla przyszłości chwalebnej, dla pokoleń nowych...
Józef Piłsudski w 1923 r. na 5-lecie Odrodzonej Rzeczypospolitej

ta drużyn męskich  rozegrano w 1938 
r. w Niemczech. W niepodległej Pol-
sce formy organizacyjne  przyjęto  w 
1928 r., kiedy to powstał Polski Zwią-
zek Gier Sportowych, zrzeszający ko-
szykówkę, siatkówkę i piłkę ręczną. 
Siedzibę Związku, na czele którego 

stanął A. Żuławski były Katowice. 
Od 1929 r. PZGS reprezentował Pol-
skę w szeregach Międzynarodowej 
Federacji Amatorskiej Piłki Ręcznej. 

Półwiecze naszej 
„Polonii” Kępno

Tyle tytułem wprowadzenia i za-
rysu historycznego, przejdźmy zatem 
do naszej Jubilatki, bowiem wiele w 
ciągu tego półwiecza się wydarzyło i 
spora grupa zapaleńców przewinęła 
się przez klub, oddając się bezgra-
nicznie swojej ukochanej dyscypli-
nie, był to także rezultat wspaniałej 
atmosfery, jaką potrafili stworzyć 
sami zawodnicy i opiekunowie sekcji. 

Sekcja piłki ręcznej w Międzyza-
kładowym Kolejowym Klubie Spor-
towym Kępno powstała w 1968 r. Na 
początku istniała jedynie drużyna ju-
niorów, której trenerem był Ryszard 
Kałużny. W 1970 r. powstała dru-
żyna seniorów, w owym czasie pre-
zesem MKKS Kępno był Stanisław 
Kowalczyk, wiceprezesem do spraw 
piłki ręcznej Wiesław Barchański, 
natomiast kierownikiem sekcji An-
drzej Sędziak. Pierwszymi zawodni-
kami byli: Zbigniew Adamski, Ka-
zimierz Dobień, Leszek Florczak, 
Andrzej Grzeskowiak, Marek 
Kałużny, Edward Klimek, Wenan-
cjusz Kozik, Maciej Kosik, Andrzej 
Krawczak, Sylwester Maciejewski, 
Wojciech Parzonka, Wojciech Paw-
licki, Andrzej Rybak, Krzysztof 
Tolksdorf, Zbigniew Tuszyński, 
Jan Witek. Wymienieni zawodnicy 
przez wiele lat reprezentowali barwy 
„Kolejarza”. Do dyspozycji klubu, 
było jedynie boisko asfaltowe, na 
którym to drużyna  miejscowych roz-
grywała swoje mecze ligowe i opie-
rała swój skład wyłącznie na swoich 
miejscowych zawodnikach. Dwa 
lata później powstała drużyna senio-
rów, pierwszym trenerem  MKKS-u 
zostaje Sylwester Majewski, który 
sprawował tę funkcję do 1974 roku. 
Następnie stanowisko to objął Grze-
gorz Hojka, ale pracował on zaled-
wie przez rok z drużyną. Najdłużej 
trenerem MKKS-u był Zbigniew 

Cichoń, który pracował z drużyną od 
1978 r. do 1984 r. Zespół „Kolejarza” 
występował w klasie okręgowej, a me-
cze rozgrywał z takimi drużynami jak 
- CKS Zduny, „Orkan” Rozdrażew, 
WKS Wieluń, „Olimpia” Koło, „Pro-
sna” Wieruszów, „Prosna” Kalisz, KS 
Konin. Drużyna MKKS-u  Kępno pod 
opieką Z. Cichonia w 1981 r. i 1982 r. 
wywalczyła mistrzostwo ligi i grała 
w barażach o wejśćie do III ligi, które 
to były rozgrywane odpowiednio w 
Płocku i Łodzi. Niestety, podopiecz-
nym Z. Cichonia nie udało się awanso-
wać. W okresie tym wyróżniającymi 
się zawodnikami byli: Ryszard Bro-
warny, Piotr Burzała, Ryszard Feja, 
Maciej Grygier, Jan Hełka, Roman 
Lepka, Krzysztof Markiewicz, Ta-
deusz Nogal, Ryszard Sieradzki, 
Janusz Stręk, Wiesław Szkudlarek, 
Wojciech Walczak, Józef Zezula 
oraz  Jacek Zimmer. 

Pierwsza sekcja żeńska powstała 
w 1973 r., a jej trenerem został Jan 
Sienkiewicz. W 1974 r. drużyna uda-
nie  wystąpiła w Finale Wojewódz-
kich Igrzysk Młodzieży w Pozna-
niu, gdzie zdobyła brązowy medal, 
nasze piłkarki zagrały w składzie: 
Danuta Sławoszewska, Elzbieta 
Jędraszczyk, Elżbieta Jochymek, 
Wiesława Kobiela, Gabriela Tujek, 
Ewa Sędziak, Ewa Mazur, Alicja 
Pacyna, Ewa Jędrzejewska, Tere-
sa Moska i Elżbieta Każmierczak. 
Natomiast mecze ligowe rozgrywała 
z takimi drużynami jak: MKS Obor-
niki, Jeżyce Poznań, MKS Gniezno, 
„Starówka” Poznań, „Posnania”, 
„Energetyk” Poznań czy „Grunwald” 
Poznań. Treningi oraz mecze ligowe 
rozgrywała wówczas na boisku asfal-
towym, drużyna korzystała również 
z sal gimnastycznych. Obozy szko-
leniowe odbywały się w ośrodkach 
wypoczynkowych zakładów pracy 
z terenu Kępna, między innymi w 
Krynicy Górskiej. Sekcja istniała do   
1984 r., w tymże roku działalność 
sekcji piłki ręcznej została zawie-
szona. Drużyna miała wielu kibi-
ców i fanatyków, szczególnie wśród 
mieszkańców Kępna i nie tylko bo-
wiem na mecze na słynnej asfaltówce 
przybywali również kibice z pobli-
skich miejscowości. Bywało, że był 
równolegle rozgrywany mecz piłki 
ręcznej i obok na stadionie mecz piłki 
nożnej, to i tak większa publika była 
na boisku asfaltowym, które nie było 
w stanie wszystkich pomieścić, więc 
część kibiców obserwowała mecz zza 
ogrodzenia, stojąc na Alejach Mar-
cinkowskiego. Warto jeszcze dodać, 
że to właśnie w Kępnie od 1976 r. 
zaczęły odbywać się Ogólnopolskie 
Turnieje Piłki Ręcznej Dzieci. Nie ma 
w naszym kraju większego i bardziej 
prestiżowego turnieju, niż ten rozgry-
wany w naszym mieście, który to na 
stałe wszedł do kalendarza ogólnopol-
skiego i uważany jest za Mistrzostwa 
Polski do lat 13-tu. Należy podkreślić 
oddanie kępińskich działaczy, którzy 
obok turnieju zapraszają do uczest-
nictwa szczególnie zasłużone dla piłki 
ręcznej zespoły seniorskie oraz ikony 
polskiej piłki ręcznej. Inny nie tak ro-
mantyczny jak dawniej stał się sport 

lat dziewięćdziesiątych, jaki nastał po 
burzliwym okresie przemian. 

W 1994 r. została w Kępnie wy-
budowana hala sportowa z pełno-
wymiarowym boiskiem do gry w 
piłkę ręczną, która stała się pewną 
inspiracją. I tak w 1998 r. splot wie-
lu zdarzeń doprowadził  do tego, że 
reaktywowano działalność sekcji pił-
ki ręcznej kobiet. Założycielami tej 
sekcji byli Maciej Grygier, Teresa i 
Krzysztof Markiewicz, znów rozpo-
częto treningi, drużyna dziewcząt rok 
później została zgłoszona do rozgry-
wek Ligi Wojewódzkiej. Od tamtej 
pory „Polonia” regularnie startowała 
w rozgrywkach Ligi Wielkopolskiej. 
Trenowania podjęła się spora grupa 
trenerów: małżeństwo T. i K. Mar-
kiewicz, Z. Cichoń, Monika Szalek, 
Franciszek Szalek, Jacek Śiwiasz-
czyk, Marcin Tyc, Maciej Nowic-
ki, Grzegorz Markiewicz i Natalia 
Uszycka.   

W 2008 r. w jubileuszu stulecia 
klubu drużyna została zgłoszona do 
rozgrywek II-ligowych, a trenerem 
został Z. Cichoń. Zespół przez pięć 
lat grał na drugoligowych parkie-
tach, zmieniali się jedynie trenerzy. 
Kolejno zespół przejmują: trener 
„Ostrovii” Jacek Kupczyk, którego 
z kolei zastępuje wrocławianin Mi-

chał Pawłowicz w przeszłości trener 
młodzieżowej żeńskiej reprezentacji 
Polski. W 2012 r.  „Polonia” wygry-
wa w końcu rozgrywki drugoligowe 
i po raz pierwszy w historii miasta 
mamy drużynowy zespół na pozio-
mie pierwszej ligi. Drużyna gra na 
tym szczeblu przez cztery lata dwu-
krotnie staje na podium, zajmując 
trzecie miejsca. 

W tym samym czasie piłkarki 
ręcznej „Polonii” rocznika 2000 zo-
stały Mistrzyniami Polski. Dokonały 
tego niewielkie wzrostem, ale wielkie 
duchem sportu i walecznym sercem 
zawodniczki Grzegorza Markiewi-
cza i Jarosława Nowakowskiego. 
Natomiast zespół seniorek dociera w 
sezonie 2013/14 do ćwierćfinału Pu-
charu Polski, pokonując po drodze 
w meczu wyjazdowym w Krakowie  
faworyzowaną „Cracovię” Kraków i 
odpada dopiero po dwumeczu z eki-
pą „Startu” Elbląg czołową drużyną 
PGNiG Superligi. Niestety względy 
finansowe i organizacyjne spowodo-
wały wycofanie zespołu z rozgrywek 

i zawieszenie działalności. W mieście 
z takimi tradycjami sportowymi i z 
ludźmi o tak wielkim sercu i pasji do 
sportu,  stan taki nie mógł trwać zbyt 
długo. Po to są właśnie jubileusze, 
tym razem piękny 110-lecia naszej 
kochanej Polonii, który zmotywował 
osoby zakochane w tej dyscyplinie do 
ponownej reaktywacji sekcji. Pierw-
szy krok do odbudowy piłki ręcznej 
w Kępnie został zrobiony. Kępiński 
Klub Sportowy „Polonia”, zgłosił 
drużynę do obecnych rozgrywek 
drugiej ligi kobiet, prowadzona przez 
trenerów Grzegorza Markiewicza 
i Marcina Kalarusa drużyna zade-
biutowała na ligowych parkietach. 
Inauguracja wypadła niezwykle oka-
zale, bowiem młody kępiński zespół 
pokonał we własnej hali „Victorię” 
Świebodzice 25:20. Ligowa drużyna 
jest oparta na swoich wychowankach. 
No, bo kto jak nie one zostawią serce 
na parkiecie.

Artykułem moim  chciałem przy-
pomnieć tym, którzy w natłoku dnia 
codziennego zapomnieli, tym którzy 
nie wiedzieli o Złotych Godach kę-
pińskiego szczypiorniaka oraz tym, 
dla których są to wspomnienia z lat 
młodzieńczych. Kiedy to pomimo 
różnych niedogodności życia, cie-
szyli się młodością, starali się osią-

gnąć sukces w ich umiłowanej piłce 
ręcznej i to stanowiło ich największą 
wartość. Przypomnieć tych, którzy 
odeszli, o których pamiętać będzie-
my zawsze. 

Powyższy opis  jest  jedynie frag-
mentarycznym przypisem historii 
piłki ręcznej w naszym klubie. Bo-
wiem już  niebawem ukaże się mono-
grafia, przedstawiająca historię piłki 
ręcznej w „Polonii” oraz na Ziemi 
Kępińskiej. Wzbogacony o zdjęcia, 
wyniki meczów, tabele, biografie 
zawodniczek i zawodników. Prezen-
tująca również sylwetki wielu osób, 
między innymi światowego trenera 
sześciokrotnego mistrza Polski i re-
prezentanta kraju rodowitego kępnia-
nina Ludwika Biegasika. 

Proszę zainteresowane osoby po-
siadające jakiekolwiek materiały o 
pomoc w uzupełnieniu powstającej 
monografii. Materiały i uwagi do pu-
blikacji proszę przesyłać do redakcji 
„Tygodnika Kępińskiego” (email: ty-
gopdnik@kepno.net).

Jarosław Pawlak

MKKS „Kolejarz” Kępno - wicemistrzowie juniorów woj. poznańskiego, 1977 r.

MKKS „Kolejarz” Kępno (1974 r.) - zespół juniorek, od lewej stoją: Wiesława 
Kobiela, Danuta Sławoszewska, Alicja Podyma, Ewa Jędrzejewska, Teresa Moska, 
Jan Sienkiewicz (trener); poniżej od lewej: Ewa Sędziak, Anna Raczyńska, Elżbieta 
Jędraszczyk i Elżbieta Kazimierczak
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Cały hymn państwowy został od-
śpiewany przez dyrekcję, nauczycieli, 
pracowników szkoły i społeczność 
uczniowską dla upamiętnienia setnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Święto Niepodległości to jedno z 
najważniejszych polskich świąt pań-
stwowych. To właśnie 11 listopada 
1918 r. o godzinie 11:11 w Compiegne 
Niemcy podpisali bezwarunkową ka-
pitulację. Tego samego dnia w War-
szawie Rada Regencyjna przekazała 

władzę Józefowi Piłsudskiemu, jako 
tymczasowemu naczelnikowi pań-
stwa. Dzień 11 listopada 1918 r. jest 
tak  ważny dla naszego kraju, ponie-
waż po 123 latach zaborów  Polska 
odzyskała suwerenność.

Przez cały 2018 rok nasi roda-
cy podejmowali różne działania, by 
w szczególny sposób uczcić 100 lat 
niepodległej Polski. Jedną z wielu 
form obchodów było włączenie się 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Kępnie do ogólnopolskiego 
odśpiewania hymnu narodowego. 
Ponadto prowadzony był cykl audycji 
pod tytułem „100 postaci na stulecie 
niepodległości”. Szkoła zaangażowa-
ła się również w projekt „100 pozdro-
wień na stulecie”, który polegał na 
wysyłaniu pozdrowień do 100 szkół 
w całej Polsce. 

6 listopada br. podczas XX Po-
wiatowego Festiwalu Teatralnego, 
który w tym roku przebiegał pod 

hasłem „Wesele Stanisława Wyspiań-
skiego – dramat, który miał obudzić 
ducha w narodzie” młodzież ZSP nr 
2 w Kępnie zajęła II miejsce, a uczen-
nicę Karolinę Trepner okrzyknięto 
najlepszą aktorką.

Na zakończenie obchodów stule-
cia niepodległości zebrani obejrzeli 
nagrodzony fragment dramatu S. 
Wyspiańskiego. 

Dorota Tokarek

informacjeWiadomości

Obejrzano fragment dramatu 
S. Wyspiańskiego „Wesele”

Powiatowe obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się w niedzielę, 11 listo-
pada 2018 r. w Kępnie

Uczczono 100-lecie odzyskania niepodległości
Uroczyste obchody zainauguro-

wała msza św. w intencji Ojczyzny 
odprawiona w kościele pw. św. Mar-
cina w Kępnie. Po nabożeństwie w 
kępińskiej świątyni miał miejsce wy-
stęp Chóru Powiatowego pod kierun-
kiem Ewy Olek.

Następnie poprzedzone orkiestrą 
dętą delegacje i poczty sztandarowe 
przemaszerowały na kępiński Rynek, 
by pod pomnikiem Bohaterów Walk 
o Wolność i Demokrację uczcić wy-
darzenia sprzed 100 lat.

Uroczystości rozpoczęły się sal-
wami honorowymi oddanymi przez 
członków Bractwa Kurkowego, po 
czym w imieniu gospodarzy obcho-
dów starosty Witolda Jankowskiego 
oraz burmistrza miasta i gminy Kęp-
no Piotra Psikusa powitano przyby-
łych gości i mieszkańców.

W imieniu starosty kępińskiego 
głos zabrała Anna Jankowska. - Dziś 

obchodzimy Święto Niepodległości, 
a w tym roku to setna rocznica odzy-
skania niepodległości po 123 latach 

niewoli, kiedy to państwo było pod 
zaborami: niemieckim, austriackim 
i rosyjskim – mówiła. - Nasze pań-
stwo nie istniało, ale naród zamiesz-
kujący teren Rzeczypospolitej miał w 
swoich myślach i sercach Polskę. 

Kilkadziesiąt delegacji złożonych 
z przedstawicieli parlamentarzystów, 
samorządowców, partii politycznych, 
instytucji, stowarzyszeń i organizacji 
społecznych złożyło kwiaty pod po-
mnikiem. Zapłonęły też znicze.

Tego dnia nie mogło zabraknąć 
lokalnego akcentu, bowiem 11 li-
stopada to także Dzień Świętego 
Marcina, patrona parafii rzymsko-
katolickiej w Kępnie. Po zakończe-
niu oficjalnych uroczystości miesz-
kańcy częstowani byli marcinkami 
- tradycyjnymi kępińskimi słodkimi 
rogalami.			       bem

Uroczysta akademia, na którą za-
prosili starosta kępiński Witold Jan-
kowski oraz dyrektor szkoły Danuta 
Stefańska odbyła się w auli liceum 
przy ul. Dąbrowskiego.

D. Stefańska powitała uczestni-
czących w niej przedstawicieli sa-
morządu powiatowego, duchownych, 
dyrektorów szkół i jednostek orga-
nizacyjnych powiatu kępińskiego, 
jak również nauczycieli, rodziców i 
uczniów. Wspólnie odśpiewano „Ma-
zurek Dąbrowskiego”, a następnie 
hymn szkoły.

Powiatowa akademia z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości odbyła się w piątek, 
9 listopada br. w Liceum Ogólnokształcącym nr I im. mjra Henryka Sucharskiego w Kępnie

Licealiści wystąpili dla Niepodległej
W swym wystąpieniu D. Stefań-

ska podkreślała rangę Narodowego 
Święta Niepodległości. - 11 listopa-
da 2018 roku to data szczególna w 
historii Polski, ponieważ obchodzi-

my zaszczytny jubileusz 100-lecia 
niepodległości naszej ojczyzny. Dla 
każdego Polaka - patrioty jest to 
szczególna okazja do świętowania. 
(...) W listopadzie 2018 roku proces 
odzyskiwania niepodległości za-
kończył się upragnionym powrotem 
Polski na mapę świata, ale jednocze-
śnie rozpoczął stadium umacniania, 

porządkowania i rozbudowy nowego 
państwa – mówiła dyrektor, wskazu-
jąc na konieczność podtrzymywania 
szacunku do przeszłości oraz pielę-
gnowania pamięci i zadumy nad bez-
precedensową historią Polski, która 
utraciła wolność na 123 lata. Wska-
zała, jak ważne jest należne upamięt-
nianie znanych i nieznanych bojowni-
ków o niepodległość, którzy ze swego 
życia uczynili ofiarę, spełniając swój 
patriotyczny obowiązek. - Wysiłek 
wielu pokoleń naszych przodków nie 
poszedł na marne. Tożsamość naro-
dowa zapewnia nam istnienie, gwa-
rantuje odrębność wśród tylu nacji 
na świecie – stwierdziła, apelując o 
odpowiedzialność opartą na świado-
mości, że wolność nigdy nie jest dana 
na zawsze.

Drogę do niepodległości przypo-
mniała wicestarosta Grażyna Jany. 
- Dla narodu polskiego własne suwe-
renne państwo było wartością naj-
wyższą. Walka o niepodległość trwa-
ła ponad 100 lat i naznaczona była 
ofiarą krwi. Prześladowani Polacy 
nie tracili ducha, wierzyli bowiem, 
że Polska odzyska niepodległość. 
Wiedzieli, że naród przetrwa, jeżeli 
rodzina dzieci swoje nauczy jak być 
Polakami – mówiła. - Chciałabym, 
żebyśmy, upamiętniając historyczną 

9 listopada 2018 r. punktualnie o godzinie 11:11 w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie zabrzmiał „Mazu-
rek Dąbrowskiego”

O godzinie 11:11
rozbrzmiał hymn

rocznicę, nie tyle cofali się o 100 lat, 
co w równym, a może nawet większym 
stopniu, wybiegali myślą naprzód ku 
wyzwaniom, które nas czekają, przed 
którymi stajemy i z którymi możemy 
się skutecznie mierzyć, budując silną 
i wolną Polskę.

Licealiści zaprezentowali przy-
gotowany pod kierunkiem swoich 
nauczycieli muzyczno-poetycki 
program uświetniający powiatowe 
obchody tegorocznej setnej rocznicy 
odzyskania wolności przez nasz kraj.

bem

Na uroczystą akademię w auli liceum 
zaprosili starosta i dyrektor szkoły

Licealiści zaprezentowali 
okolicznościowy program artystyczny

Złożono kwiaty i zapalono znicze

Po nabożeństwie w kępińskiej świątyni 
wystąpił Chór Powiatu Kępińskiego
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9 listopada br. w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kęp-
nie odbyła się uroczysta akademia 
z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Cała 
społeczność szkolna przystąpiła do 
ogólnopolskiego odśpiewania hymnu 
narodowego o godzinie 11.11. Wzięło 
w nim udział ponad 600 osób.

Dyrektor szkoły Bogumiła Dro-
bina podkreśliła, że 11 listopada dla 
nas, Polaków, jest wielkim świętem 
narodowym. - Jest to okazja, by 
poruszyć zagadnienia miłości do 
ojczyzny, walki o wolność, wiary 
w zwycięstwo, suwerenności. To 
także doskonały moment, by oddać 
hołd wszystkim bohaterom, którzy 
walczyli i ginęli za wolną ojczyznę, 
którzy swoją heroiczną postawą 
przyczynili się do odzyskania przez 

Uroczystości z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się 
również w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie

„Dostrzegajmy i doceniajmy wartość niepodległości”

Polskę upragnionej wolności. Obec-
nie żyjemy szczęśliwie i spokojnie 
w wolnej Polsce. Warto jednak 
pamiętać, że nie zawsze tak było, 
że częściej życiu naszych rodaków 
towarzyszyły groza, niewola i wal-
ka o wolność – przypomniała. - O 
miłości do ojczyzny można mówić 
wiele, trudniej o niej świadczyć. 
Obchodząc 100. rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości 
pamiętajmy w naszym codziennym, 
szkolnym życiu nie tylko o ważnych 
wydarzeniach, świętach, roczni-
cach, ale także o wartościach, jaki-
mi są: praca dla ojczyzny, troska o 
rodzinę i najbliższych, szacunek dla 
wartości narodowych i etycznych 
oraz dbałość o nasz język ojczysty. 
Dostrzegajmy i doceniajmy wartość 
niepodległości, swobody decydo-

wania i mądrze kształtujmy nasze 
losy, tak, by nasze działania i po-
stawy przyczyniały się do rozwoju 
ojczyzny – apelowała dyrektor.  
Zaprezentowaną część słowno-
muzyczną uczniowie przygotowa-
li wraz z nauczycielami: Grażyną 
Gatner, Beatą Wylęgą-Grygierzec 
i Katarzyną Grabicką.

Podczas uroczystej akademii 
odbyło się ślubowanie klas pierw-
szych na sztandar szkoły, co stanowi 
element ceremoniału tradycji szko-
ły. B. Drobina życzyła wszystkim 
wspólnego, radosnego świętowania 
rocznicy odzyskania niepodległości 
w poczuciu dumy i przywiązania do 
ukochanej ojczyzny, zachęcając do 
udziału w uroczystościach państwo-
wych.

Oprac. KR

11 listopada br., w ramach obcho-
dów jubileuszowych 100-lecia nie-
podległości Polski, odbył się V Bieg 
Uliczny św. Marcina, będący zara-
zem Narodowym Biegiem Stulecia. 

O godzinie 11.11 na starcie zebra-
ło się ponad 300 zawodników – ama-
torów, wyczynowców i pasjonatów 
biegów w biało-czerwonych koszul-
kach, tworząc biało-czerwoną flagę, 
by wspólnie poczuć rywalizację i 
upamiętnić 100. rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Tuż 
przez rozpoczęciem 10-kilometrowe-
go biegu wszyscy wspólnie odśpie-
wali hymn państwowy. Wypuszczo-
no też biało-czerwone baloniki.

Następnie burmistrz Piotr Psi-
kus zasygnalizował rozpoczęcie 
wyścigu wystrzałem ze startera. 
Zawodnicy biegli głównie ulicami 
miasta, dlatego mogli liczyć na sporą 
widownię. W kategorii mężczyzn na 

V Bieg Uliczny św. Marcina – Narodowy Bieg Stulecia

Pobiegli dla Niepodległej

podium tegorocznego biegu stanęli: 
Dmytro Musiiatchenko z Leszna, z 
niesamowitym czasem 00.32:35,45, 
Jacek Sobas z Kędzierzyna Koźle i 
Martin Sobota z Chrościc. Najszyb-
szą kobietą podczas biegu okazała się 
Iryna Masnyk z Tarnopola, kolejna 

na podium stanęła Karolina Obstój z 
Kiełczowa, a trzecie miejsce zdobyła 
Sylwia Pietroczuk z Nysy. Najlepszy 
wśród zawodników z powiatu kępiń-
skiego okazał się Damian Dyduch z 
„KS Gepard” Kępno, który w ogól-
nej klasyfikacji zajął piąte miejsce. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali oko-
licznościowe, pamiątkowe medale.

Kępno jest jednym ze 100 miast 
w Polsce, gdzie odbył się bieg upa-
miętniający wolność oraz niepod-
ległość państwa. W ten sposób 
uatrakcyjniono również wydarzenia 
kulturalne z okazji imienin patrona 
najstarszej kępińskiej parafii – św. 
Marcina. Bieg symbolizował trud 
naszego narodu zmierzającego do 
odzyskania niepodległości państwa i 
powrotu Polski na mapy Europy. Wy-
siłek biegaczy, podobnie jak naszych 
rodaków sprzed 100 lat, zwieńczyła 
radość i szczęście na mecie, pod ha-
słem „Niepodległość”.

Oprac. KR

W biegu wzięło udział 
ponad 300 zawodników

9 listopada br. w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kępnie odbyła się uro-
czystość 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości, połączona z 
50-leciem nadania szkole imienia Bo-
haterów Westerplatte. 

Prace nad nadaniem szkole imie-
nia rozpoczęły się w 1967 r. Posta-
nowiono podać młodzieży trzech 
kandydatów: z literatury – Gustawa 
Morcinka, z postaci historycznych – 
Henryka Dąbrowskiego oraz boha-
terów zbiorowych – Bohaterów We-
sterplatte. Efektem był jednogłośny 
wybór patrona. Uroczystość nadania 
szkole imienia Bohaterów Wester-
platte odbyła się 1 września 1968 r. 
Od tego czasu 7 września każdego 
roku obchodzono jako Dzień Patrona 
Szkoły. Przyjęta data była symbolicz-
na. W roku szkolnym 2009/2010 zde-
cydowano, że Dzień Patrona, również 
symbolicznie, obchodzony będzie 9 
października każdego roku. 

W piątkowej uroczystości udział 
wzięli licznie zgromadzeni ucznio-
wie i rodzice oraz zaproszeni goście, 
m.in. wiceburmistrz miasta i gminy 
Kępno Artur Kosakiewicz, naczel-
nik Wydziału Oświaty, Kultury i 
Sportu UMiG Małgorzata Frala-
-Kędzior, przedstawicielki Kura-
torium Oświaty, proboszcz parafii 
św. Marcina w Kępnie Jerzy Palpu-
chowski, dyrektorzy zaprzyjaźnio-
nych placówek oświatowych i kultu-
ralnych oraz absolwenci szkoły.

Po wprowadzeniu szkolne-
go pocztu sztandarowego wszyscy 
wspólnie odśpiewali hymn Polski. 
Następnie przybyłych powitała dy-
rektor Romana Muszyńska, która 
podkreśliła wartość niepodległości. 
- Minęło wiele lat, a wzorce przeka-
zywane przez bohaterów Westerplat-
te okazały się ponadczasowe. Papież 
Jan Paweł II w jednym ze swoich wy-
stąpień, zwracając się do młodzieży, 
powiedział: „Każdy z Was, młodzi 
przyjaciele, znajduje w życiu jakieś 
swoje Westerplatte. Jest to Wester-
platte rozumiane jako wymiar pod-
jętych zadań, które trzeba wypełnić, 
rozumiane jako słuszna sprawa, o 
którą nie można nie walczyć. W koń-
cu Westerplatte rozumiane jako obo-
wiązek, powinność, porządek praw, 

Uroczystość 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości oraz 50-lecie nadania Szkole Podstawowej nr 1 w 
Kępnie imienia Bohaterów Westerplatte

„Każdy ma swoje Westerplatte”
od których nie można się uchylić, 
nie można zdezerterować”. Właśnie 
takiej postawy i takiego podejścia do 
życia od 50 lat uczymy naszych wy-
chowanków. Każdego dnia jesteśmy 
dumni z dojrzałych zachowań na-
szych byłych i obecnych wychowan-
ków – mówiła R. Muszyńska. - 100 
lat temu stało się, jak wielu sądziło, 
niemożliwe. Po 123 latach niewoli 
Rzeczpospolita znów pojawiła się na 
mapach Europy. Naród polski mógł 
wreszcie sam stanowić o sobie oraz o 
przyszłości kolejnych pokoleń. Trud-
no sobie wyobrazić, jak wielka była 
radość z odzyskanej niepodległości. 
Ten entuzjazm naszych przodków 
powinien udzielić się również nam, 
inspirując do działania i budząc 
dumę z tego, że jesteśmy Polakami, 
że mamy tak bogate dziedzictwo, że 
kontynuujemy dzieło wielu wielkich 
rodaków. Rodzi się też refleksja: czy 
potrafimy wyciągnąć wnioski? Czy 

potrafimy dobrze wykorzystać wol-
ność, tak krwawo wywalczoną przez 
poprzednie pokolenia? Czy umiemy 
się z niej cieszyć? Manifestujmy swój 
patriotyzm mądrze. Zróbmy wszyst-
ko, aby patriotyzm nie pozostał tylko 
słowem – apelowała. Przybyli goście 
złożyli życzenia, gratulacje oraz upo-
minki na ręce dyrektor. Wśród szcze-
gólnych prezentów znalazły się m.in. 
historyczna fotografia zrobiona w 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie, 
fotografia córki Józefa Piłsudskie-
go oraz książka o wydarzeniach na 
Westerplatte z podpisami żyjących 
żołnierzy biorących udział w obronie. 
Podczas świętowania nie brakowało 
też wzruszających wspomnień i opo-
wieści absolwentów szkoły.

Uroczyste obchody udoskonali-
ły występy uczniów. Chór szkolny 
pod batutą Ewy Olek zaprezentował 
swoje talenty wokalne, a piosenki, 
wiersze i pokazy umiejętności spor-
towych uczniów zachwyciły zebra-
nych.

Reprezentanci klas złożyli bia-
ło-czerwone kwiaty pod pamiątko-
wą gablotą na szkolnym korytarzu. 
Wyjątkowej rocznicy odzyskania 
niepodległości oraz nadania imienia 
szkole towarzyszyła też wystawa 
prac uczniów. 	  	        KR

Uroczystość zgromadziła 
uczniów i wielu gości
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Starochińska metoda przełomem  
w walce z przewlekłym bólem

ie był w stanie dojść do toale-
ty, w desperacji je zastosował. 
Ku jego zaskoczeniu – ból mi-

nął bezpowrotnie!
„Oddam ostatni grosz, by po-

zbyć się przewlekłych 
bólów. Próbowałem 
wszystkiego: table-
tek, żeli, plastrów. 
Pomagały, jednak 
cena przerasta-
ła moją kieszeń. 
Od żony dostałem 
komplet biomagne-
tycznych wkładek zro-
bionych z neodymium 
(magnesów 100 x silniej-
szych od lodówkowych) 
i oddziałujących na zakończe-
nia nerwowe spodniej części 
stopy. W głowie mi się nie mieściło, 
że to może uśmierzyć ból, a nawet trwa-
le go zlikwidować. Włożyłem wkład-
kę początkowo tylko do lewego buta. 
Chciałem spróbować rozchodzić ten po-
tworny ból i zobaczyć, czy ucisk na sto-
pie wywoływany za pomocą impulsów 
magnetycznych, faktycznie może po-
prawić mój stan. Czytałem trochę o aku-
presurze, ale wobec wkładek byłem ra-
czej sceptyczny. Mimo to zastosowałem 
wkładkę magnetyczną głębokiego od-
działywania o mocy 970 Gaussów. Pra-
we kolano zostawiłem bolące – tak 
dla porównania.

Po 8 minutach testu pomyślałem 
sobie, że to przecież nie może się udać. 
Ale cierpliwie trzymałem tę biomagne-
tyczną wkładkę w bucie – dokładnie 
tak, jak kazali w instrukcji. Od czasu 
do czasu robiłem kilka kroków i na-
gle zorientowałem się, że ból ustaje. 
Ś�widrowanie w lewym kolanie zmniej-
szyło się, z każdym krokiem czułem, jak 
noga staje się silniejsza, a staw spraw-
niejszy. Prawe kolano oczywiście nadal 

niemiłosiernie bolało, ale ja mia-
łem już dowód na to, że bio-

magnetyczna wkładka po-
maga wyeliminować ból 
kolan. I to na zawsze.

Czym prędzej włoży-
łem wkładkę do drugiego 

buta i zacząłem powoli cho-
dzić po mieszkaniu. Oczywiście 

po kilku minutach tu też przestało 
rwać! Od tego czasu używam wkładek 
na każdy przewlekły ból. I to nie tylko 
na kolana.

Bark, stawy, wątroba, żołądek, a na-
wet nerki. Akupresura oddziałuje 
na zakończenia nerwowe znajdujące 
się po spodniej stronie stóp. Odpo-
wiedni nacisk na ten obszar pomaga 
wyeliminować ból i skorygować pra-
cę każdego organu! Nie muszę już 
truć się garściami proszków. Do leka-
rza chodzę sporadycznie.”

Na czym polega tajemnica 
skuteczności nowej metody 
uśmierzania bólu?
Dr Nakagawa, twórca magnetotera-
pii i dyrektor szpitala Isuzu w Tokio 
wyjaśnia: „Do 30-dniowych testów 
klinicznych wybraliśmy przypadki 
przewlekłego bólu, na które już nic 
nie pomagało. W 80% przypadków 
ból znikał już po pierwszym dniu sto-
sowania biomagnetycznych wkładek. 
Po tygodniu 97% badanych przestało 
całkowicie odczuwać ból, bez względu 
na jego źródło. Obojętnie czy narzekali 
na stawy kolanowe, wątrobę, nerki czy 
bóle pleców.

Pole magnetyczne wnika w bolą-
ce tkanki i nie pozwala elektrycznym 
impulsom bólu wyrwać się z komórek. 
Śygnał bólu jest wygaszany w mgnie-
niu oka. Dodatkowo siły magnetyczne 
powodują, że czerwone krwinki docie-
rają do najcieńszych naczyń włosowa-
tych. Wzrasta natlenienie, odżywianie 
komórkowe tkanek oraz wydalanie 
toksyn. Gojenie się stanów zapalnych 
przyspiesza. Znikają obrzęki, opuchli-
zny, nadwrażliwość.

Z każdym dniem stosowania bioma-
gnetycznych wkładek, pozytywne efekty 
kumulują się na poziomie komórkowym 
i po 30 dniach kuracji ból mija na stałe.

Śkuteczność magnetoterapii po-
twierdzają inni badacze: dr Mark Val-
bona z Baylor Collage of Medicine 
zredukował bóle artretyczne u 76% ba-
danych. Dr Eric Weintraub z New York 
Medical Collage zlikwidował palący ból 
stopy cukrzycowej w 90% przypadków.

Wkładasz i zapominasz o bólu!
Nieważne, czy winowajcą jest artre-
tyzm, reumatyzm, rwa kulszowa, mi-
grena, uraz mechaniczny czy schorze-
nie wątroby lub nerek. Nieistotne, czy 
bolą Cię stawy, plecy, biodra, kolana, 
kręgosłup, żołądek czy stopy.

Aby trwale uśmierzyć ból, wystar-
czy umieścić wkłady biomagnetyczne 
w butach i regularnie w nich chodzić. 
Bezpiecznie dobrana moc pola magne-
tycznego pozwala prowadzić kurację 
przez większą część doby, nieprzerwa-
nie przez 30 dni. Podczas pracy, wyjścia 
do sklepu i spaceru z psem.

Gdy ból całkowicie minie, wkłady 
biomagnetyczne należy zachować 
do ponownego wykorzystania. Utrzy-
mują one właściwości przeciwbólowe 
przez 50 lat.

Umieszczając w butach biomagne-
tyczne wkłady, możesz przeciwdziałać 
ponad 41 przyczynom bólu. W tym 
bólom bioder, barków, stóp i skroni.

Pan Mirosław (67 l.) z Wrocławia szczerze się 
uśmiał, gdy żona kupiła mu wkłady magnetyczne,
by uśmierzyć jego artretyczne bóle kolan. 
Ale gdy ostry ból kolan przykuł go do fotela i…

Uratowałam 
kręgosłup

Bóle kręgosłupa doskwie-
rały mi od wczesnej mło-
dości. Chodziłam po leka-
rzach, dostawałam skierowania 
do fizjoterapeutów, masażystów 
i innych cudotwórców. Łykałam 
proszki, chodziłam na basen, sto-
sowałam obuwie korygujące. I co? 
Kompletnie żadnych efektów! 35 
lat się z tym męczyłam! Gdyby nie 
wkłady biomagnetyczne, pewnie 
już by mi tak zostało. Połamana, 
pokrzywiona… Ale te wkłady za-
działały fenomenalnie. Po trzech 
dniach poczułam ulgę. Po kolejnych 
pięciu, ból w zasadzie ustąpił. Nie 
pamiętam już życia sprzed bólu, tak 
dawno to było. Czuję, jakbym się 
urodziła na nowo. 

Ewa Bąk (72 l.) z Ełku

Wkładki pomogą Ci na:
1  Nos 2  Tarczyca 3  Tchawica 4  Gardło
5  Zatoki czołowe i nosowe 6  Nadnercza

7  Móżdżek 8  Nerw trójdzielny
 9  Przytarczyca 10 Oczy 11 Uszy

 12 Limfa  13 Mięsień trapezowy
 14 Ramiona 15 Płuca i oskrzela

 16 Serce 17 Układ trawienny
 18 Żołądek 19 Pęcherz

 20 Nerka 21 Śledziona
 22 Dwunastnica

23 Woreczek żółciowy
24 Trzustka
 25 Okrężnica  
poprzeczna
  26 Kanał moczowy
 27 Jelito cienkie
 28 Zstępnica
 29 Odbytnica
 30 Kość guziczna
 31 Odbyt 32 Kolana 
33 Staw kolanowy
34 Staw biodrowy
 35 Jajniki
36 Genitalia

 37 Hemoroidy
38 System nerwowy

39 Wyrostek robaczkowy
 40 Przysadka mózgowa 41 Nadciśnienie

Wkładki magnetyczne 
to biomagnesy wielokrotnego 
użytku, o mocy 

970 Gaussów! 
Umieszczasz je w butach 
i zapominasz o bólu. 

Pasują do każdego 
rodzaju butów.N

70% TANIEJ DLA 
PIERWSZYCH 150 OSÓB! 

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią

do 22 listopada 2018 r., przysługuje specjalna refundacja! 

Otrzymasz wówczas magnetyczny bloker bólu o mocy

 970Gs (150 kolców), za udział w Klubie Seniora

za jedyne 317zł 97zł (przesyłka GRATIS)! 

Zadzwoń: 81 300 36 37
Pon. - pt.: 8:00-20:00, sob. i niedz. 9:00-18:00 

(Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

Wkłady biomagnetyczne otrzymasz wyłącznie w telefonicznej 
sprzedaży Klubu Seniora. Warto zadzwonić już dzisiaj, 
ponieważ pierwsze 150 osób otrzyma specjalną refundację.

REKLAMOWANE W TV

TYLKO do22 listopada70%taniej!
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informacje Ogłoszenia

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kępnie Łukasz Sójka (tel. 690 584 888, 62 / 78 187 98) ogłasza, że: 
dnia 3.12.2018 r. o godz. 11:00 w budynku Sądu Rejonowego w Kępnie mającego siedzibę przy al. Marcinkowskiego 
10 w sali nr 6, odbędzie się druga licytacja udziału dłużnika w

nieruchomościach należącego do: Jan Lis
położonych: 63-630 Rychtal, Skoroszów
dla której Sąd Rejonowy w Kępnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste 
nr KW: KZ1E/00044739/1 oraz KZ1E/00044739/1.

1) 	 Przedmiotem licytacji jest udział wynoszący 3/56 niewydzielonej części w prawie własności do lokalu 
mieszkalnego nr 10, położonego na parterze budynku wielorodzinnego, zlokalizowanego w miejscowości 
Skoroszów nr budynku 35E, w gminie Rychtal. Lokal mieszkalny nr 10 jest położony na parterze wyżej 
wymienionego budynku. Lokal mieszkalny składa się z kuchni, łazienki, toalety, trzech pokoi, skrytki 
i korytarza o łącznej powierzchni 78,5 m2. Mieszkanie posiada balkon. Do mieszkania przynależy piwnica. 
Opis wykończenia mieszkania: stolarka okienna drewniana i PCV, stolarka drzwiowa drewniana oraz pły-
towa, ściany malowane farbami lub wyłożone płytkami, podłogi wyłożone wykładziną PCV, płytkami PCV 
lub płytkami ceramicznymi, ogrzewanie z kotłowni wspólnej w piwnicy. Stan techniczny lokalu mieszkal-
nego: średni.

	 Budynek mieszkalny został wybudowany w technologii murowanej w latach 80-tych ubiegłeg wieku. 
Jest trzykondygnacyjny, całkowicie podpiwniczony, z dachem płaskim. Budynek wyposażony jest w insta-
lację elektryczną, wodną, kanalizacyjną, ogrzewanie (kotłownia wspólna).

	 Z prawem własności do lokalu mieszkalnego związany jest udział w częściach wspólnych budynku 
	 oraz 	w prawie własności gruntu wynoszący 512/10000.
	 Dla nieruchomości lokalowej mieszkalnej nr 10 prowadzona jest przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Kępnie księga wieczysta o numerze KW: KZ1E/00044739/1.
	 Suma oszacowania wynosi 4 339,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 2 892,67 zł.
	 Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 

to jest 433,90 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnio-
nych według prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto ko-
mornika:

	 Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA Oddział 1 w Kępnie 81 1020 2241 2004 0000 2004 1917 
	 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

2) 	 Przedmiotem licytacji jest udział wynoszący 3/56 niewydzielonej części w prawie własności do nierucho-
mości gruntowej położonej w miejscowości Skoroszów, w gminie Rychtal. Nieruchomość składa się z dwóch 
niezależnych działek:

- 	 działki niezabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków numerem 389/18 
o powierzchni 500 m2, stanowiącej ogródek działkowy. Działka położona jest w otoczeniu innych 
ogródków. 

	 Przedmiotowa działka posiada regularny kształt prostokąta, jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Teren działki jest niezagospodarowany i nieutwardzony, porośnięty dziko rosnącą trawą 

	 i kilkoma drzewkami.
- 	 działki zabudowanej budynkiem gospodarczym (garażem) w zabudowie szeregowej, oznaczonej 

w operacie ewidencji gruntów i budynków numerem 449/32 o powierzchni 32 m2. Budynek 
jest jednokondygnacyjny w zabudowie szeregowej. Został wniesiony w technologi tradycyjnej 
murowanej z pustaków i cegły, z dachem płaskim. Działka jest nieogrodzona. Teren 
niezabudowany jest nieutwardzony. Stan techniczny budynku niski.

	 Przedmiotowe działki dzieli odległość ok. 280 metrów w linii prostej. Łączna powierzchnia działek 
	 wynosi 532 m2.
	 Dla nieruchomości prowadzona jest przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie 

księga wieczysta o numerze KW: KZ1E/00044740/1.
	 Suma oszacowania wynosi 316,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 210,67 zł.
	 Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 

to jest 31,60 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnio-
nych według prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto ko	
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA Oddział 1 w Kępnie 81 1020 2241 2004 0000 2004 1917 

	 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły 

oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI 
UDZIAŁU DŁUŻNIKA W WYSOKOŚCI 3/56 W NIERUCHOMOŚCIACH

Asesor Komorniczy
Łukasz Kozioł

Komornik Sądowy
Łukasz Sójka

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kępnie Łukasz Sójka 
(tel. 690 584 888, 62 / 78 187 98) ogłasza, że: dnia 3.12.2018 r. o godz. 12:00 
w budynku Sądu Rejonowego w Kępnie mającego siedzibę przy al. Mar-
cinkowskiego 10 w sali nr 6, odbędzie się druga licytacja nieruchomości 
gruntowej zabudowanej 

należącej do: Andrzej Walczak stanowiącej: własność dłużnika
położonej: 63-600 Kępno, Świba 143,
dla której Sąd Rejonowy w Kępnie V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr KW [NKW: KZ1E/00050013/1].

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana. 
Według ewidencji gruntów wyceniana nieruchomość jest zlokalizowana 
w województwie wielkopolskim, powiat kępiński, jednostka ewidencyj-
na Kępno obszar wiejski, obręb 8 Świba na działce o numerze ewiden-
cyjnym 455 o powierzchni 0,10 ha.

Pod adresem Świba 143 działka 455 zameldowanych jest 5 osób peł-
noletnich. Budynek nie jest ubezpieczony. Działka 455 zlokalizowana 
w śródmieściu Świby w otoczeniu terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, wielorodzinnej oraz terenów usługowych. Działka po-
siada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Działka graniczy z linią 
kolejową PKP. Teren działki płaski, ziemny. Działka w kształcie trój-
kąta. Teren działki płaski, ziemny, porośnięty trawą z nasadzeniami 
ozdobnymi niskopiennymi. W części podjazdu teren działki utwardzo-
ny. Działka zabudowana budynkiem mieszkalnym dobudowywanym 
do budynku na działce sąsiedniej oraz budynkiem garażowo gospodar-
czym. Do działki doprowadzone przyłącze wodne, energetyczne i kanali-
zacyjne. Działka ogrodzona. Działka zabudowana budynkiem miesz-
kalnym i garażowo gospodarczym nie trwale z gruntem związanym:
- 	 budynek mieszkalny wybudowany w technologii tradycyjnej syste-

mem gospodarczym prawdopodobnie w latach 20-30-tych. Budynek 
murowany częściowo podpiwniczony parterowy z użytkowym pod-
daszem. Fundamenty kamień polny, betonowane. Ściany murowane 
z cegły pełnej jednowarstwowe. Ściany wewnętrzne z cegły pełnej. 
Strop drewniany belkowy oraz nad piwnicą klaina. Dach drew-
niany płatwiowo kleszczowy kryty blachą trapezową. Rynny PCV. 
Okna PCV z 2008 roku. Drzwi drewniane przeszklone. Posadzki 
betonowe zbrojone z izolacją przeciwwilgociową. Centralne ogrze-
wanie węglowe. Podłogi: panele podłogowe, płytki ceramiczne, wy-
kładzina. Ściany: malowane farbami, terakota, panele, deska. Stan 
techniczny dobry. Standard wykończenia powyżej średniego. Skład 
pomieszczeń:

- 	 parter: ganek, korytarz, salon, pokój, sauna, łazienka, kuchnia, 
	 spiżarnia, pokój, pomieszczenie gosp. wc 
- 	 poddasze: holl, salon, 6 pokoi, pomieszczenie gosp., korytarz.
	

Dla nieruchomości gruntowej w Sądzie Rejonowym w Kępnie w 
V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta 
o numerze KW: KZ1E/00050013/1.

Suma oszacowania wynosi 460 000,00 zł, zaś cena wywołania jest rów-
na 2/3 sumy oszacowania i wynosi 306 666,67 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 46 000,00 zł w gotówce najpóźniej 
w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 

państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE 
O drugiej LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Asesor Komorniczy
Łukasz Kozioł

Komornik Sądowy
Łukasz Sójka

Wycieczka do Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach

Strażacy-ochotnicy poznawali historię pożarnictwa
28 października br. 44-osobowa 

grupa wzięła udział w wycieczce do 
Centralnego Muzeum Pożarnictwa w 
Mysłowicach. Historię pożarnictwa 
poznawali druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mikorzynie, człon-
kowie Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej w Mikorzynie, kilkoro dzieci 
i żon mikorzyńskich strażaków oraz 
dwóch członków zaprzyjaźnionej 
jednostki OSP Domanin. - Wyjazd 
do muzeum pożarnictwa planowali-
śmy od dwóch lat. Druhowie przez 
ten czas zbierali fundusze do naszej 

strażackiej skarbonki. Trochę nam 
brakło, ale dzięki dużemu wsparciu 
Zarządu udało się zamówić autobus 
i ustalić datę wyjazdu. Zwiedzanie 
muzeum było bardzo ciekawe i in-
teresujące nie tylko dla seniorów i 
seniorek, ale przede wszystkim dla 
młodzieży – podsumował prezes OSP 
Mikorzyn Włodzimierz Kemski.

Centralne Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach jest największą tego 

typu placówką w Polsce i jedną z 
największych w Europie. Muzealne 
zbiory liczą ponad 4 tysiące ekspona-
tów. Najciekawsze z nich wyekspono-
wano, ujmując w działy tematyczne. 

Wyjazd sprawił uczestnikom 
mnóstwo radości, a zwiedzanie mu-
zeum i oglądanie ciekawych ekspo-
natów z pewnością rozbudziło w nich 
jeszcze bardziej zamiłowanie do po-
żarnictwa. 		        KR

Muzeum zwiedziła 44-osobowa 
grupa z Mikorzyna i okolic

Eksponaty były ciekawe nie tylko 
dla strażaków, ale i młodzieży
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gminaWiadomości

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kępnie Łukasz Sójka (tel. 690 584 888, 62 / 78 187 98) ogłasza, że: 
dnia 3.12.2018 r. o godz. 13:00 w budynku Sądu Rejonowego w Kępnie mającego siedzibę przy al. Marcinkowskie-
go 10 w sali nr 6, odbędzie się druga licytacja udziału dłużnika w nieruchomości 

należącej do: Czesława Cybulska
położonej: 63-642 Perzów, Trębaczów,
dla której Sąd Rejonowy w Kępnie V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr KW [NKW: KZ1E/00003137/2].

1) 	 Przedmiotem licytacji jest udział wynoszący 1/2 niewydzielonej części w prawie własności do działki 
o numerze ewidencyjnym 251 położonej w południowej części obrębu Trębaczów w otoczeniu terenów za-
budowy mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej oraz terenów rolnych. Powierzchnia działki wynosi 
0,80 ha, na którą składają się: użytki rolne zabudowane o pow. 0,36 ha, ozn. B-RIVa oraz grunty orne o 
pow. 0,44 ha, ozn. RIVa. Działka posiada bezpośredni trzystronny dostępu do drogi – asfaltowej oraz dwu-
stronny gruntowej. Działka jest w kształcie nieregularnym zbliżonym do litery „U”. Teren działki płaski. 
Zachodnia część działki porośnięta trawą z pojedynczymi nasadzeniami, a część środkowa i wschodnia zale-
siona grabem, akacją, leszczyną. W części zalesionej zabudowania: budynek mieszkalny oraz pozostałości 
ścian po zabudowie gospodarczej. Budynek mieszkalny w bardzo złym stanie technicznym. Brak mediów. 
Budynek z lat powojennych wybudowany w technologii tradycyjnej murowanej systemem 7 gospodarczym. 
Fundamenty kamień. Ściany nadziemia kamień, cegła. Strop polepa. Stolarka okienna drewniana starego 
typu dwu-szybowa skrzynkowa. Stolarka drzwiowa drewniana. Budynek w części wykorzystywany jako 
pomieszczenie gospodarcze. Powierzchnia użytkowa około 123,24 m2. Dach dwuspadowy kryty dachówką 
cementową. W części budynku brak stropu i zarwany dach. Budynek kwalifikuje się do rozbiórki lub grun-
townej przebudowy i modernizacji. Współwłaściciel nieruchomości: Teresa Kruszelnicka-Zięba wystąpiła 
do Starosty Kępińskiego (załącznik 4,5) o zamiarze wykonania rozbiórki obiektu budowlanego z uwagi 
na jego zły stan techniczny. Nie oszacowano kosztów rozbiórki odrębnie, a przyjęto, iż koszt rozbiórki jest 
równy wartości materiałów pozostałych po rozbiórce. Nieruchomość nie jest ubezpieczona.

	 Dla działki ewidencyjnej o numerze 251 prowadzona jest przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu
	 Rejonowego w Kępnie księga wieczysta o numerze KW: KZ1E/00003137/2.
	 Suma oszacowania wynosi 59 500,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 
	 39 666,67 zł.
	 Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 

to jest 5 950,00 zł.

2) 	 Przedmiotem licytacji jest udział wynoszący 1/2 niewydzielonej części w prawie własności do działki o nu-
merze ewidencyjnym 321 położonej w południowej części obrębu Trębaczów. Powierzchnia działki wynosi 
0,38 ha, na którą składają się: łąki trwałe o pow. 0,21 ha, ozn. LIV, łąki trwałe o pow. 0,15 ha, ozn. ŁV, rowy 
o pow. 0,02 ha, ozn. W. Działka położona w otoczeniu terenów rolnych. Działka 321 jest użytkowana rol-
niczo. Działka stanowi łąkę. Stopień kultury rolnej średni. Przez działkę przebiega rów. W części działki 
pojedyncze zadrzewienia.

	 Dla działki ewidencyjnej o numerze 321 prowadzona jest przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu
	 Rejonowego w Kępnie księga wieczysta o numerze KW: KZ1E/00003137/2.
	 Suma oszacowania wynosi 3 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 2 000 zł.
	 Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 

to jest 300,00 zł.
	 Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według 

prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie 
do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: 

	 Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA Oddział 1 w Kępnie 63 1020 2241 2004 0000 2006 5618 
	 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły 

oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI ułamkowej
części NIERUCHOMOŚCI

Asesor Komorniczy
Łukasz Kozioł

Komornik Sądowy
Łukasz Sójka

10 listopada br. w kępińskim 
kinie „Sokolnia” odbył się koncert 
z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Na wy-
darzenie zaprosił Kępiński Ośrodek 
Kultury na czele z dyrektor Anną 
Niesobską oraz burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus.

Koncert z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

Ze śpiewem i tańcem dla Niepodległej
Wśród licznych atrakcji wieczoru 

znalazł się koncert galowy laureatów 
festiwalu „Śpiewam Tobie Polsko”. 
Jako pierwszy wystąpił zwycięzca w 
kategorii „Chóry” – Chór ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kępnie, któ-
ry otrzymał pierwsze miejsce oraz 
nagrodę pieniężną – 600 zł. Wyróż-

nienie w kwocie 300 zł zdobył Chór 
Zespołu Szkół w Trzcinicy oraz Chór 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kęp-
nie. Publiczność podczas koncertu 
mogła wsłuchać się również w nie-
zwykłe głosy zdobywców podium 
oraz wyróżnień w kategorii „Soliści”. 
Pierwsze miejsce „wyśpiewały” Sara 

i Maja Kasprzak, drugie miejsce 
zdobyli Julia Jokiel i Jakub Gola, 
na trzecim miejscu znalazła się Nata-
lia Pawlik, a wyróżnienie otrzymała 
Iga Wojciechowska. Wszyscy oni 
otrzymali nagrody rzeczowe.

Publiczność mogła także podzi-
wiać młodzież i dzieci z grupy reali-
zującej projekt pn. „A TU(T) Polska 
właśnie – Niepodległa nasza” pod 
opieką artystyczną Pawła Wielgo-
sza. Młodzi tancerze zaprezentowali 
polskie tańce ludowe: krakowiaka, 
kujawiaka i oberka. 

Uświetnieniem wieczoru był wy-
stęp pn. „Śpiewana historia Polski” 
w wykonaniu Kuby Michalskiego – 
autora, kompozytora, wokalisty i gi-
tarzysty, zwycięzcy Festiwalu Pieśni 
Leonarda Cohena w Krakowie, dwu-
krotnie wyróżnionego na Ogólnopol-
skim Przeglądzie Piosenki Autorskiej 
– który zaprezentował piosenki z re-
pertuaru Jacka Kaczmarskiego, a 
także własne kompozycje do wierszy 
wielkich polskich poetów (m.in. Ko-

chanowskiego, Mickiewicza, Nor-
wida, Asnyka i Herberta). Recital 
był poetycko-muzyczną opowieścią 
o historii Polski – od potężnego kró-
lestwa Jagiellonów, przez czas roz-
biorów, odzyskanie niepodległości 
w 1918 r., wojnę, aż do czasów prawie 
współczesnych. Piosenki opatrzone 
zostały też krótkim komentarzem hi-
storycznym.

Zwieńczeniem sobotniego kon-
certu było podsumowanie konkursu 
poetyckiego „Niepodległa wczoraj i 
dziś”. W kategorii 12-18 lat pierwsze 
miejsce przyznano Zuzannie Roz-
dolskiej, a drugie – Klaudii Gan-
deckiej. W kategorii powyżej 18 lat 
najlepsza okazała się Kinga Szczu-
pak, drugie miejsce zajął Mirosław 
Kowalski, a trzecie – Renata Adam-
ska. Przyznano też wyróżnienia, 
które trafiły do Ewy Maciejewskiej, 
Danuty Zofii Buks i Barbary Janik. 
Wszyscy nagrodzeni zaprezentowali 
swoje utwory podczas koncertu.       

Oprac. KR

Jeszcze przed głównymi uro-
czystościami z okazji 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, w Namysłowie odbył się oko-
licznościowy rajd rowerowy. Udział 
w nim wziął zapalony kępiński cykli-
sta Leszek Dąbrowski, któremu nie-
straszne dalekie trasy, zmęczenie czy 
nieprzyjazna pogoda. Choć od kolegi 
dowiedział się on o rajdzie w ostatniej 
chwili, bez wahania podjął decyzję o 
starcie. Oprócz trasy rajdu na kępnia-
nina czekała również długa droga do 
samego Namysłowa. 

Po wczesnej pobudce, odpo-
wiednim przygotowaniu do trasy i 
zaopatrzeniu się w niezbędne rzeczy 
(tak części rowerowe, jak i pożywne 
śniadanie), L. Dąbrowski wyjechał 
na podbój Namysłowa. - Poranek 
był słoneczny, choć powiewał wiatr, 
który towarzyszył mi do samego Na-
mysłowa. Kiedy dojechałem pod na-
mysłowskie Starostwo Powiatowe, 
nikogo jeszcze nie było. Po chwili po-
jawiła się znana mi grupa „Patrol”, 
która parę lat wstecz odwiedziła Kęp-
no – wspomina. 

Sekretarz Alina Białas powitała 
na starcie wszystkich uczestników. 
L. Dąbrowski wręczył jej upominek 

Rajd rowerowy w Namysłowie z okazji 100. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości

Rowerowo i patriotycznie
przywieziony z Kępna. Wreszcie 
trzeba było ruszyć w drogę. Pierwsza 
trasa liczyła 37 km i prowadziła przez 
Wilków, Idzikowice i Głuszynę.  
Druga trasa wiodła przez Kamienną, 
Starościn, Wielołękę, Woskowice i 
Michalice. Meta znajdowała się przy 
Zespole Szkół Rolniczych w Na-
mysłowie. - Pierwsza trasa wiodła 
po asfaltowym podłożu, jechało się 
fajnie. Po drodze mieliśmy krótki 
postój na poczęstunek (napój, ba-
nany, słodkości). Gdy dojechaliśmy 
na metę rajdu, grupa druga była już 

obecna – relacjonuje L. Dąbrowski. 
Na mecie rajdowców powitali sta-
rosta Namysłowa Andrzej Michta, 
wicestarosta Konrad Gęsiarz oraz 
sekretarz A. Białas. Na wszystkich 
uczestników rajdu czekały pamiąt-
kowe medale oraz poczęstunek. - Był 
to pierwszy taki rajd w Namysłowie, 
choć starosta zadeklarował, że odby-
wać się on będzie co roku. Rajd był 
dobrze zorganizowany, a uczestnicy 
- zdyscyplinowani. To wydarzenie 
bardzo przypadło mi do gustu. W na-
stępnym roku bardzo chętnie udam 
się znów. Co ciekawe, w ten dzień 
przejechałem ponad 100 km – pod-
sumowuje L. Dąbrowski. 	       KR

L. Dąbrowski już teraz stwierdził, że chętnie 
weźmie udział w kolejnym takim rajdzie
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Za zawodnikami Sportowego 
Klubu Taekwon-do „Niedźwiedź” 
dwa intensywne miesiące. Nie zabra-
kło treningów, startów w zawodach, 

Kępińscy zawodnicy klubu taekwon-do „Niedźwiedź” nie próżnują

Dzieje się u „Niedźwiedzi”

a także integracji, w nowo otwartym 
centrum szkoleniowym w Kępnie 
przy ul.Bocznej. - W klubie nastąpi-
ła jedna zmiana – poza zajęciami ta-

ekwon-do można także uczestniczyć 
w treningach kickboxingu i boksu. I 
właśnie na turniej w tej drugiej dys-
cyplinie wyjechało czworo zawodni-
ków kępińskiego „Niedźwiedzia” – 
mówi Andrzej Zmyślony, instruktor 
tejże sztuki walki. W Świdniku na 
Pucharze Polski w Kickboxingu Ro-
zalia Słaby zajęła pierwsze miejsce, 
a Lena Duchnowska i Aleksandra 
Polak zakończyły zmagania na trze-
cich pozycjach. Startował także Do-
minik Pilot, ale musiał uznać wyż-
szość bardzo mocnego rywala.

Aby wychowywać coraz lepszych 
zawodników, szkoleniowcy trenują w 
najlepszej szkole boksu i kickboxin-
gu we Wrocławiu. Ruszyła również 
akademia trenera, a dwudniowe se-
minarium na temat walki sportowej 
w taekwon-do i kickboxingu, które 
odbyło się w siedzibie klubu, popro-
wadził trener Piotr Bernat (IV dan). 
- Nie samym trenowaniem się żyje, 
dlatego „Niedźwiedź” zorganizował 
ogólnopolski kurs sędziowski. Go-
spodarzy reprezentowało 18 osób – 
wspomina A. Zmyślony.

Był też czas na zabawę, przykła-
dowo podczas halloweenowego tre-
ningu dzieci poprzebierały się. Klub 
zorganizował również noc filmową, 
podczas której serwowano między 
innymi lody i pizzę.

Oprac. m

100-lecie odzyskania przez Pol-
skę niepodległości oraz zakup no-
wego masztu flagowego świętowało 
11 listopada br. sołectwo Przybyszów. 
Organizatorem wydarzenia był sołtys 
Przybyszowa Zbigniew Gajda wraz 
z Radą Sołecką. Wszystkie uroczy-
stości rozpoczęły się mszą świętą 
pod przewodnictwem ks. Mirosława 

Uroczystości niepodległościowe w sołectwie Przybyszów

Nowy maszt flagowy
na 100-lecie niepodległości

Jankowskiego. Dzięki mieszkańcom 
wsi udało się postawić nowy maszt, 
na który sołtys wciągnął narodową 
flagę podczas śpiewania hymnu Pol-
ski. Na zakończenie na wszystkich 
gości czekał smaczny poczęstunek, 
nie zabrakło pieczonego ziemniaka i 
swojskich ciast.

Oprac. KR

W wydarzeniu uczestniczyły 
również dzieci

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości roz-
poczęła msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele 
parafialnym w Turkowach, po której uczestnicy udali się do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Perzowie. Przed budynkiem 
GOK-u nastąpiło symboliczne odsłonięcie muralu powstałego 
z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Trę-
baczowie Artur Tokarz wspólnie z 
wójtem gminy Perzów Danutą Froń 
dokonali otwarcia turnieju rozgrywa-
nego w obiekcie sportowym, który 
niedawno został oficjalnie oddany 
do użytku. Życzyli przy tym uczest-
nikom imprezy sukcesów, a także 
wspaniałej i zdrowej sportowej rywa-
lizacji. Przypomniano też zawodni-
kom o zasadach bezpieczeństwa. 

Przemysław Tomaś, który za-
jął się organizacją turnieju, powitał 
dziewięć zespołów z powiatu kępiń-
skiego: SP Opatów, SP Bralin, SP 
Rychtal, SP Donaborów, 
SP nr 1 Kępno, SP nr 3 
Kępno, SP Trzcinica, SP 
Perzów, SP Kępno oraz 
SP Trębaczów.

Turniej rozegrano 
systemem „każdy z każ-
dym” w trzech grupach 
eliminacyjnych po trzy 
drużyny. Najlepsze dru-
żyny z poszczególnych 
grup zmierzyły się w 
wielkim finale o trzy naj-
lepsze miejsca w naszym 
powiecie. 

Po kilku godzinach 
sportowej rywalizacji 
młodych piłkarzy wyło-

W niedzielę, 11 listopada 2018 roku, w gminie Perzów odbyły się uroczystości rocznicowe 
związane z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości

W sali widowiskowej odbył się koncert dla Nie-
podległej. Na początek chór dzieci i młodzieży ze 
szkół w Perzowie i Trębaczowie uroczyście odśpie-
wał wraz z licznie zebranymi w sali mieszkańcami 
gminy Perzów hymn narodowy, po którym zabrała 
głos wójt gminy Danuta Froń, dziękując zgroma-
dzonym za przybycie i zapraszając wszystkich do 
obejrzenia przygotowanych występów. Na deskach 
perzowskiej sceny utwory tematycznie związane 
z Polską zaprezentowało wielu młodych artystów, 
m.in. przedszkolaki z Perzowa oraz Miechowa, dzie-
ci i młodzież z ZS w Perzowie i Trębaczowie, lau-
reatki konkursu piosenki patriotycznej, jak również 
zespół „Perzowianie”. Po tym wzruszającym kon-
cercie uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na 
skromny poczęstunek.

- Święto Niepodległości jest dniem zadumy, w 
którym uświadamiamy sobie, jak ważną i drogą 
kwestią jest wolność narodu i państwa. Dlatego 
tak ważne jest celebrowanie tego święta i pokazy-
wanie kolejnym pokoleniom trudnej drogi do wol-
ności słowem i pieśnią - podkreślają organizatorzy 
perzowskich obchodów święta 11 Listopada.

Oprac. bem

Uroczyste odsłonięcie muralu 
powstałego z okazji 100. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę

Gmina Perzów uczciła Niepodległą

7 listopada 2018 r. w nowej sali gimnastycznej w Tręba-
czowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Halowej Piłce 
Nożnej Chłopców

Mistrzostwa powiatu w nowej hali

niono zwycięzców. Pierwsze miejsce 
zajął zespół SP nr 1 Kępno, drugie SP 
nr 3 Kępno, trzecie - SP Donaborów.

Po zakończeniu turnieju dyrek-
tor A. Tokarz wraz organizatorami: 
P. Tomasiem oraz Dawidem Misia-
kiem wręczyli wszystkim drużynom 
dyplomy, słodkie upominki, owoce 
i napoje chłodzące, a trzem najlep-
szym zespołom puchary. 

Dyrektor szkoły nie omieszkał też 
podziękować za pomoc w zorganizo-
waniu turnieju Gminie Perzów oraz 
uczniom Gimnazjum w Perzowie.

Oprac. bem

Młodzi piłkarze walczyli o mistrzostwo 
powiatu w halowej piłce nożnej
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Wyjątkowy charakter miały uroczyste obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości 
zorganizowane w gminie Łęka Opatowska

Gminne obchody
Narodowego Święta Niepodległości

Program przebiegających w pod-
niosłym i jednocześnie radosnym na-
stroju gminnych obchodów 100-lecia 
odzyskania niepodległości był uroz-
maicony i bogaty.

O godzinie 12:00 w Łęce Opa-
towskiej pod „Pomnikiem poległych 
i ofiar II wojny światowej” mieszkań-

cy gminy wspólnie odśpiewali hymn 
narodowy. 

Kolejnym ważnym punktem 
uroczystości było złożenie kwia-
tów i zapalenie zniczy w miejscach 
upamiętniających pomordowanych 
w wojnach i powstaniach. O godzi-
nie 13:00 wyruszyła sztafeta, której 
trasa przebiegająca dookoła gminy. 
Uczestnicy ubrani barwy narodowe i  
trzymający w rękach flagi przebiegli 

ponad 20 km, z czego kilkanaście bie-
gło wzdłuż dawnej granicy z Niem-
cami. 

W kościele parafialnym w Łęce 
Opatowskiej została odprawiona 
msza św. w intencji Ojczyzny, a ko-
lejne punkty niepodległościowych 
obchodów miały miejsce w Opato-

wie. Wszystkich uczestników uro-
czystości  przywitał wójt gminy Łęka 
Opatowska Adam Kopis. - Witam 
was bardzo serdecznie na podsumo-
waniu uroczystości w 100. rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Pol-
skę, naszą ojczyznę, którą wszyscy 
wspólnie stanowimy – powiedział. - 
Chylę czoła i jestem bardzo wdzięcz-
ny wszystkim Polakom, którzy na oł-
tarzu ojczyzny złożyli najcenniejszą 

ofiarę – własne życie, tym bardziej 
wszystkim mieszkańcom naszej gmi-
ny, którzy spoczywają na naszych 
cmentarzach i w różnych miejscach, 
gdzie spoczęły ich prochy. Chwała 
bohaterom, dzięki którym dziś mo-
żemy żyć w wolnym kraju. Dziękuję 
wszystkim bez wyjątku za dzisiejsze 
uroczystości na terenie naszej gminy 
Łęka Opatowska – mówił wójt. 

Niezapomnianym wydarzeniem 
był występ trzech połączonych chó-
rów: „Dźwięki nadziei” Opatów, 
„Echo” z Łęki Opatowskiej oraz 
chóru z Rakowa. Piękne i wzrusza-
jące przedstawienie w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Łęce Opatowskiej. Swoje interpreta-
cje współczesnych piosenek patrio-
tycznych zaprezentowali uczniowie 
wszystkich szkół z terenu gminy. 

Dużym zainteresowaniem cie-
szyła się wystawa obrazów, będąca 
pokłosiem pleneru malarskiego. Pod-
sumowano konkurs literacki „Radość 
ze wspólnoty” oraz fotograficzny 
„Moja Polska”, których uczestnicy 
otrzymali pamiątkowy kalendarz na 
2019 rok ilustrowany obrazami ar-
tystów plastyków. Zaprezentowano 
ekspozycję  fotografii i dokumentów

Było też coś dla ciała: rogale mar-
cińskie oraz grochówka. A na koniec 
przy płonących racach wypuszczono 
w niebo 100 biało-czerwonych balo-
nów. 		          Oprac. bem

Uroczysty apel rozpoczął się o 
godzinie 9:00  tańcem narodowym 
– polonezem w wykonaniu uczniów 
młodszych klas. 

Następnie wysłuchano poruszają-
cych pieśni i wierszy patriotycznych, 
a po obejrzeniu kolejnego narodowe-
go tańca - krakowiaka udano się na 

W piątek, 9 listopada br. w Szkole Podstawowej w Opatowie odbyła się uroczystość zwią-
zana ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości

Serce ze stu biało-czerwonych zniczy
plac szkolny, aby o godz. 11:11 wspól-
nie z uczniami z całej Polski zaśpie-
wać cztery zwrotki hymnu państwo-
wego. Odświętnie ubrani uczniowie 
odśpiewali „Mazurek Dąbrowskie-
go” po tym, jak ułożyli wielkie serce 
ze stu biało-czerwonych zniczy. 

Następnie z biało-czerwonymi 

balonami i flagami przemaszerowali 
przez Opatów w  patriotycznym mar-
szu, podczas którego do nieba unosi-
ły się balony w barwach narodowych. 

Wydarzenie to było efektem 
wielodniowych przygotowań i lek-
cji patriotycznych, podczas których 
uczniowie uczyli się o drodze Pol-
ski do niepodległości. W obliczu tak 
ważnej uroczystości, jaką jest kolejna 
rocznica odzyskania przez nasz kraj 
wolności, zastanawiali się też, czy 
i w jaki sposób czcimy pamięć wal-
czących o wolność Polaków, a także 
czy  prezentowana przez nas posta-
wa wobec ojczyzny jest odpowied-
nia. Uczniowie wykonywali flagi, 
plakaty, uczyli się historii ojczyzny 
i wspólnie z nauczycielką plastyki 
pięknie ozdobili szkołę. - Wszystko 
po to, aby uświadomić sobie, że jest 
to święto, z którego my, żyjący w 
wolnym kraju Polacy, powinniśmy 
być dumni i że należy obchodzić go 
z należytym szacunkiem - wskazują 
pracownicy szkoły w Opatowie.

Oprac. bem

Wspólnie odśpiewano 
hymn Polski 

W miejscach pamięci złożono 
kwiaty i zapalono znicze 

Uczestnicy sztafety w barwach 
narodowych pobiegli dla Niepodległej 

W niebo pofrunęło 100 biało-
czerwonych balonów

Zaprezentowano narodowe tańce 
oraz patriotyczne pieśni i wiersze

Z biało-czerwonymi balonami i flagami 
przemaszerowano przez Opatów

Uczniowie i nauczyciele zadbali o odpowiednią 
oprawę Święta Niepodległości
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G£OS TRZCINICY
listopad 2018, nr 46 (1061)

W związku z jubileuszem 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Trzcinicy zaprosiła najmłodszych na zajęcia kulturalno-edukacyjne

Warsztaty w barwach narodowych
Zorganizowane 8 listopada 2018 

r. warsztaty kulturalno-edukacyjne 
dla dzieci były okazją do zagłębienia 
się w tematykę niepodległościowych 

obchodów. 33 dzieci wysłuchało 
znanej legendy „Lech, Czech i Rus” 
i wzięło udział w miniquizie lite-
rackim nawiązującym do powsta-

nia państwa polskiego. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody książkowe oraz 
słodkości. 

Następnie uczestnicy zajęć ocho-
czo zabrali się za tworzenie kartek 
inspirowanych świętem 11 Listopa-
da. Za pomocą białych i czerwonych 
motylków, serduszek i różnorodnych 
ozdób wyklejały flagi oraz kontury 
państwa polskiego. Powstały także 
„serduszkowe” kwiatki w kolorach 
barw narodowych. Najmłodsi bardzo 
zaangażowali się w pracę, a owoce ich 
wytężonych wysiłków można podzi-
wiać na wystawie w bibliotece. 

Warsztaty zrealizowane w ra-
mach programu „Partnerstwo dla 
książki” zostały dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury. 

Oprac. bem

Dzieci stworzyły kartki 
w biało-czerwonych barwach

W kościołach parafialnych w 
Trzcinicy i w Laskach oraz w koście-
le filialnym w Piotrówce odprawione 
zostały msze święte w intencji Ojczy-
zny.

Wójt gminy Trzcinica, przewod-
niczący Rady Gminy, sekretarz gmi-
ny, radni, księża, delegacje zespołów 
szkół, Gminnej Biblioteki Publicznej, 
stowarzyszeń oraz jednostek OSP 
złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 

11 listopada 2018 r. w gminie Trzcinica odbyły się uroczystości związane ze 100-leciem 
odzyskania niepodległości przez Polskę

Świętowali rocznicę 
odzyskania niepodległości

pamiątkowymi tablicami w Laskach, 
Piotrówce i Trzcinicy. 

Wartę pełnili harcerze z 77.  Wie-
lopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
„The Hatches”. O godzinie 12:00 
wszyscy zgromadzeni odśpiewali 
wspólnie „Mazurek Dąbrowskiego”.

W godzinach popołudniowych w 
sali Domu Ludowego w Laskach roz-
poczęła się patriotyczna wieczornica. 
Wójt Grzegorz Hadzik przywitał 

licznie zgromadzonych mieszkań-
ców i przedstawił rys historyczny 
dotyczący drogi do niepodległości. 
Podczas spotkania uczniowie ZS w 
Laskach, laureaci Powiatowego Kon-
kursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej 
oraz Gminnego Konkursu Twórców 
Lokalnych, jak również zespół „La-
skowianie” koncertowali dla Niepod-
ległej. Następnie wspólnie śpiewano 
pieśni patriotyczne. 

Obok Domu Ludowego został po-
sadzony dąb, mający upamiętniać ten 
szczególny w historii Polski dzień. 
W korzeniach drzewa umieszczo-
no informację o wieczornicy wraz z 
podpisami uczestniczących miesz-
kańców gminy.

Towarzystwo Przyjaciół Lasek 
„Lukus” z okazji zbliżającej się 100. 
rocznicy wybuchu powstania wiel-
kopolskiego wydało okolicznościową 
widokówkę, którą rozdano podczas 
wieczornicy. 

Obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości zorganizowały także 
zespoły szkół w Laskach i Trzcinicy. 
9 listopada br. miały miejsce uroczy-

sty apel w ZS w Laskach oraz bieg dla 
Niepodległej. Podczas akademii wójt 
G. Hadzik dokonał rozstrzygnięcia 
niepodległościowego konkursu pla-
stycznego skierowanego do uczniów 
przedszkoli, szkół podstawowych i 
gimnazjów. Wspaniałą część arty-
styczną przygotowały przedszkolaki, 
które tańczyły i śpiewały pieśni pa-
triotyczne. Przed budynkiem przed-
szkola zasadzono pamiątkowy dąb. 

Mieszkańcy gminy Trzcinica 
licznie uczestniczyli w tegorocznych 
wyjątkowych obchodach Narodowe-
go Święta Niepodległości, oddając 
cześć wolnej ojczyźnie i radośnie 
świętując.	          Oprac. bem

Złożono  kwiaty i zapalono znicze pod pamiątkowymi 
tablicami w Laskach, Piotrówce i Trzcinicy

W Domu Ludowym w Laskach odbyła 
się patriotyczna wieczornica 

Dla upamiętnienia tego szczególnego 
w historii Polski dnia posadzony został dąb

Najmłodsi wystąpili podczas 
uroczystej akademii
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
listopad 2018, nr 46 (1171)

Kart w kalendarzu ubyło nie-
mało i lat 30 szybko zleciało, lecz 
jest coś w życiu, co się nie zmienia 
– to najpiękniejsze przedszkolne 
wspomnienia… Przedszkole „Kwia-
ty Polskie” w Bralinie ma już 30 lat. 
Obchody jubileuszowe odbyły się 28 
października  br. w przedszkolu przy 
ul. Wiosennej. Uroczystość zaszczy-
cili swoją obecnością licznie przybyli 
goście, m.in. przedstawiciele władz 
samorządowych, osoby, które przed 
laty przyczyniły się do powstania 
przedszkola, księża z bralińskiej para-
fii, byłe dyrektorki przedszkola, eme-
ryci i absolwenci. Zebranych gości 
oraz rodziców i dzieci przywitała dy-
rektor przedszkola Teresa Michal-
ska. Gospodyni placówki w swoim 
wystąpieniu przypomniała historię 
przedszkola. - Dobre rzeczy zawsze 
rodzą się tam, gdzie zbierają się do-

Jubileusz 30-lecia Przedszkola „ Kwiaty Polskie” w Bralinie

Od 30 lat dla dzieci
Z okazji 30-lecia istnienia Przed-

szkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie, 
obchodzonego 28 października br., 
Zarząd Towarzystwa Rozwoju Gminy 
Bralin wydał okolicznościową koper-
tę. Na kopercie umieszczono fotogra-
fię upamiętniającą oddanie do użytku 
przedszkola 12 czerwca 1988 r. 

brzy ludzie i gdzie jest przestrzeń 
do marzeń – podkreśliła. Dyrektor 
podziękowała gościom za przyjęcie 
zaproszeń i udział w jubileuszu. Skie-

rowała  też słowa uznania w stronę 
grona pedagogicznego, pracowników 
i  rodziców. 

Zarząd Towarzystwa Rozwoju Gminy Bralin wydał kolejne 
okolicznościowe koperty

Upamiętniają historię gminy
Zarząd Towarzystwa Rozwoju 

Gminy Bralin wydał także kolejną 
kopertę okolicznościową z okazji 
100-lecia sportu w Bralinie. Tym ra-
zem przedstawia ona członków To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w Mielęcinie 8 września 1927 r. 

Marian Kucharzak

Następnie głos zabrał sekretarz 
Gminy Bralin Robert Kieruzal. Ży-
czył  przedszkolakom dużo uśmiechu, 
a pracownikom, aby poświęcenie i 
oddanie nagradzane było licznymi 
sukcesami dzieci, ich serdecznością 
i uśmiechem. Na ręce dyrektor prze-
kazał bukiet kwiatów. Z kolei dzieci 
otrzymały słodkie niespodzianki. 
Najlepsze życzenia pracownikom i 
dzieciom złożyli też: kierownik Re-
feratu Oświaty Sławomir Bąk oraz 
była wicedyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Bralinie Krystyna Żary. 

Po zakończeniu części oficjalnej 
dzieci przedstawiły program arty-
styczny, zapoczątkowany polonezem 
w wykonaniu przedszkolaków z grupy 
„Różyczki”, a zakończony popisami 
wokalnymi absolwentów. Goście byli 
zachwyceni profesjonalizmem małych 
artystów. Po części artystycznej można 
było zwiedzić oddane do użytku we 
wrześniu nowe przedszkole. 

Następnie wszyscy udali się do 
restauracji „Złoty Kłos”, gdzie na 
gości czekały kroniki przedszkolne 
i jubileuszowy tort. Mnóstwo wspo-
mnień ożyło podczas przeglądania 
pożółkłych już kart kronik przed-
szkolnych, zdjęć z lat dzieciństwa 
absolwentów oraz młodości i aktyw-
ności zawodowej będących na eme-
ryturze pracowników. Wiele osób 
wpisem do księgi pamiątkowej za-
znaczyło swoją obecność w tym dniu. 
Ciepłe słowa kreślone przez gości w 
księgach pamiątkowych oraz podzię-
kowania i dowody uznania zawarte w 
przemówieniach podsumowujących 
uroczystość i minione 30 lat istnienia 
przedszkola będą kolejnymi wspo-
mnieniami dla przyszłych pokoleń.            

M. Gudra

9 listopada br. w Szkole Podsta-
wowej im. Mikołaja Kopernika w 
Bralinie odbyła się uroczystość upa-
miętniająca 100. rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. W  
wydarzeniu udział wzięli: dyrektor 
szkoły Beata Czaczkowska, zastęp-
ca dyrektora Monika Słowińska, na-
uczycielki-koordynatorki Agnieszka 
Czarnasiak-Szydłowska i Karolina 
Forysiak oraz przewodniczący po-
szczególnych klas. Głównym punk-
tem uroczystości było posadzenie 
Drzewka Niepodległości oraz wkopa-
nie kapsuły czasu. W kapsule znala-

Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej z okazji 100. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości uzna-
ło w tym roku za priorytet krzewienie 
patriotyzmu. Najlepszym momentem 
na rozpoczęcie nauki postaw obywa-
telskich było Narodowe Święto Nie-
podległości. 

9 listopada br. w Przedszkolu 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie obcho-

dzono Święto Niepodległości. Z tej 
okazji wszystkie przedszkolaki uro-
czyście świętowały ten wyjątkowy 
dla Polaków dzień. Wcześniej, na 
zajęciach, dzieci wykonały kotyliony 
w barwach ojczystych, poznały tra-
dycje oraz symbole narodowe. Przed-

W Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie obchodzono 
Święto Niepodległości

Patriotyzm bywa trudny, 
lecz to nie znaczy, że musi być nudny!

szkolaki tego dnia przyszły ubrane w  
stroje, w których dominowały biało-
-czerwone barwy. O godzinie 11.11 
najmłodsi dumnie odśpiewali hymn 
Polski,  recytowano też wiersze pa-
triotyczne. Nie zabrakło zabawy przy 
piosence „Jestem Polką i Polakiem”. 

Narodowe Święto Niepodległo-
ści stało się bardzo radosnym dniem 
w bralińskim przedszkolu i na pew-

no zapadnie ono na długo w pamięć 
małych Polaków. Dzięki udziałowi 
w tego typu uroczystościach przed-
szkolaki od najmłodszych lat uczą się 
patriotyzmu, kształtują pozytywne 
postawy i uczucia patriotyczne.

M. Gudra

Dzieci przyszły w tym dniu ubrane w biało-czerwone 
stroje i przygotowane przez siebie kotyliony

Obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Szkole Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Uczniowie uczcili Święto Niepodległości

zły się dokumenty opisujące uroczy-
stość, dwa dokumenty zawierające 
rys historyczny Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika oraz Gimna-
zjum im. Polskich Noblistów w Brali-
nie oraz nazwiska osób, które pełniły 
funkcje dyrektorów w obu szkołach, 
zdjęcia oraz pamiątkowe monety. 
Zgromadzeni na uroczystości wyra-
zili nadzieję, że w wolnej i niepodle-
głej Polsce młodzi ludzie będą mogli 
stać się wartościowymi obywatelami 
kraju, Europy i świata.

M. Gudra

W uroczystej akademii udział wzięli 
nauczyciele i dzieci

Przedszkolaki dały popis 
talentów wokalnych i tanecznych

Dyrektor T. Michalska 
przypomniała historię przedszkola

Głównym punktem uroczystości było 
posadzenie Drzewka Niepodległości
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W 100-lecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości cały kraj na 
różne sposoby świętuje tę wyjątkową 
rocznicę. Także małe społeczności 
uroczyście obchodzą to ważne dla 
Polaków święto. W Grę-
baninie postanowiono 
uczcić okrągłe obchody 
odzyskania niepodległo-
ści na sportowo.

W sobotę, 10 listo-
pada br., odbył się „Bieg 
niepodległościowy na 100 
biegaczy” zorganizowany 
przez  Szkołę Podstawową 
w Grębaninie, Ochotni-
czą Straż Pożarną w Grę-
baninie, tamtejsze Koło 
Gospodyń Wiejskich oraz 
Radę Sołecką. Niezwy-
kłe obchody rozpoczęło 
wprowadzenie pocztów 
flagowych i sztandaro-
wych oraz uroczyste wciągnięcie 
na maszt flagi państwowej przy jed-
noczesnym odśpiewaniu „Mazurka 
Dąbrowskiego” przez wszystkich 
zgromadzonych na boisku szkolnym. 

W Grębaninie na sportowo uczczono narodowe święto

100 biegaczy na 100-lecie niepodległości

W niedzielę cała Polska świętowała 100-lecie odzyskania niepodległości. Uroczystości w gminie Baranów rozpoczęły się już w 
piątek. Punktualnie o godzinie 11.11 we wszystkich szkołach  odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. Urodziny naszej ojczyzny 
w niezwykły sposób podkreślili najmłodsi. Przedszkolaki z „Barankowa” zamienili się w żywą biało-czerwoną flagę. Świąteczną 
kartoniadę można obejrzeć na portalu Facebook na profilu gminy Baranów. W sobotę w mroczeńskiej szkole miała miejsce uroczy-
sta akademia. Tego dnia w Grębaninie dumną rocznicę uczcili biegacze. Kulminacja obchodów miała miejsce w niedzielne południe 
w Baranowie po odsłonięciu pomnika „Wolności”. Niezwykłym uzupełnieniem biało-czerwonych puzzli składających się na Święto 
Niepodległej stanowiły dwa elementy: okolicznościowa pieczęć – „Gmina Baranów w hołdzie wolności” oraz książka wydana 
przez Stowarzyszenie Seniorów Gminy Baranów – „Gloria Victoribus. Ocalić od zapomnienia. Powstanie wielkopolskie”

Fo
t. 

J. 
Ja

gi
eł

a

Druhowie i druhny, jako symbol czu-
wania narodowego, rozpalili harcer-
ską watrę.

W sztafecie 100 x 50 m pobiegli 
uczniowie, rodzice, nauczyciele na 

czele z dyrektorem szkoły Andrze-
jem Tyrą, harcerze, przedstawiciele 
gminy, Rady Sołeckiej, strażacy z 
OSP Grębanin oraz mieszkańcy wsi. 
Z numerem jeden wystartowała wójt 

gminy Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek, której wcześniej 
młodzież uroczyście przekazała pa-
łeczkę sztafetową z flagą Polski. Bra-
wa za patriotyczną postawę należą się 

w szczególności najmłod-
szym uczestnikom biegu 
– przedszkolakom, które 
w asyście rodziców zasi-
liły zaszczytną listę stu 
grębanińskich biegaczy. 
Podziękowania należą się 
także strażakom, którzy 
zabezpieczali całe przed-
sięwzięcie.

Po zakończeniu szta-
fety dla uczestników i ob-
serwatorów wydarzenia 
przez Radę Rodziców zo-
stał przygotowany poczę-
stunek. Na najmłodszych 
czekały także gry i zaba-
wy zorganizowane przez 

harcerzy. Niesztampowy charakter 
uroczystości zapewne na długo za-
padnie w pamięć wszystkich miesz-
kańców Grębanina.

M. Gruchocka

6 listopada br. odbyła się ostat-
nia, LXII sesja Rady Gminy Bara-
nów. Radni obradowali nad zmiana-
mi budżetu na 2018 rok, zmianami 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2018-2025 
i obniżeniem ceny żyta przyjmowa-
nej do podatku rolnego w 2019 roku. 
Uchwalono również nowy Statut 
Gminy Baranów i Regulamin Utrzy-
mania Czystości i Porządku na tere-
nie gminy, a także ustalono wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach ratowniczych i szkole-
niach pożarniczych członków Ochot-

LXII sesja Rady Gminy Baranów

Obradowali po raz ostatni

niczych Straży Pożarnych. Wszystkie 
projekty uchwał zostały jednogłośnie 
przyjęte. Ponadto Rada Gminy była 
jednomyślna podczas przyjmowania 
informacji dotyczącej raportu o sta-
nie oświaty na terenie gminy za 2017 
r. Przedstawiono też analizę oświad-
czeń majątkowych. Na zakończenie 
wójt Bogumiła Lewandowska-
-Siwek oraz przewodniczący Rady 
Gminy Baranów Marian Kremer 
podsumowali minioną, VII kadencję.

Wójt podziękowała wszystkim 
radnym za współpracę i wręczyła im 
pamiątkowe upominki.	       KR

Radni Rady Gminy Baranów 
(kadencja 2014-2018)

W wydarzeniu udział wzięły również 
poczty sztandarowe. Fot. J. Jagieła

„11 listopada 1918 r. spełnił się 
sen pokoleń Polaków. Państwo Pol-
skie narodziło się na nowo”. Tymi sło-
wami uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Mroczeniu rozpoczęli gminną 
uroczystość z okazji 100-lecia nie-
podległości Polski, która odbyła się 
10 listopada br. Wzięli w niej udział 
zaproszeni goście z władzami gminy 
Baranów na czele, pocztami sztan-
darowymi, przedstawicielami szkół, 
różnych jednostek organizacyjnych z 
terenu gminy oraz mieszkańcy, rodzi-

ce, uczniowie i pedagodzy. Ucznio-
wie w nietypowy i ciekawy sposób 
uczcili 100. rocznicę odzyskania 

niepodległości, pokazując zmiany, 
jakie dokonały się w Polsce w przez 
dziesięciolecia wolności. Upamiętnili 
wydarzenia i ludzi, którzy przyczyni-
li się do tego, że dziś Polska jest dum-
nym i liczącym się na arenie między-
narodowej państwem. Zgromadzeni 
goście usłyszeli też życzenia przesy-
łane z różnych stron świata dla naszej 
ojczyzny. 

W niedzielę w Baranowie uro-
czystości rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji ojczyzny. Po nabożeństwie, 

w asyście pocztów sztandarowych 
wszystkich straży pożarnych z gmi-
ny Baranów i Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich oraz 
akompaniamencie Orkiestry Dętej 
Stowarzyszenia „Nutka”, złożono 
kwiaty pod odsłoniętym przed mo-
mentem pomnikiem „Wolności”. W 
samo południe cały Baranów włączył 
się do ogólnopolskiej akcji „Niepod-
legła – do hymnu!”. Po odśpiewaniu 
„Mazurka Dąbrowskiego” z okolicz-
nościowym przemówieniem zwróciła 
się do zebranych wójt 
gminy Baranów Bogu-
miła Lewandowska-
-Siwek. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli 
się członkowie rodzin 
powstańców: Włady-
sława Urbańska – cór-
ka Rocha Posmyka, 
Barbara Marszałek 
– jego wnuczka, Ma-
ria Fikus – wnuczka 
Władysława Domaga-
ły i Jan Tyca – wnuk 
Wojciecha Chowań-
skiego. Część oficjalną 
uroczystości dopełniła 
ceremonia nagrodzenia 
uczestników konkurs 
plastycznego pn. „Na 
biało-czerwonym szla-

ku do wolności”. Artystycznym plo-
nem konkursy były pocztówki – mi-
niaturki najlepszych prac. O godzinie 
13.30 organizatorzy uruchomili spor-
tową część uroczystości. „Rodzinny 
bieg w urodziny Niepodległej” zgro-
madził na starcie ponad 200 biegaczy. 
Każdy z nich otrzymał pamiątkowy 
medal i dyplom. Później na wszyst-
kich czekały liczne atrakcje – dla cia-
ła (strażacka grochówka, gorąca her-
bata, kawa i słodkie marcinki) i ducha 
(koncert pieśni patriotycznych).        es

Urodziny Niepodległej

„Rodzinny bieg w urodziny Niepodległej” 
zgromadził na starcie ponad 200 biegaczy

Kulminacja obchodów 
miała miejsce 
w niedzielne południe 
w Baranowie po 
odsłonięciu pomnika 
„Wolności”

Okolicznościowa pieczęć
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gminaRegion

echo rychtala
listopad 2018, nr 44 (862)

Święto Niepodległości, obcho-
dzone 11 listopada, zostało ustano-
wione ustawą z 23 kwietnia 1937 r. 
Po zakończeniu II wojny światowej 
Święto Niepodległości zostało znie-
sione ustawą Krajowej Rady Naro-
dowej 22 lipca 1945 r., ponownie 
przywrócono je ustawą w okresie 
transformacji systemowej w 1989 r. 
Święto upamiętnia odrodzenie wol-
nej Polski w 1918 r., po 123 latach 
zaborów. Jest jednym z najważniej-
szych świąt państwowych w Polsce. 
W bieżącym roku Święto Niepodle-
głości miało szczególny wydźwięk 
– minął bowiem wiek od czasu, gdy 
odzyskaliśmy niepodległość.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Rychtalu wraz z całą społecznością 
gminy Rychtal na wiele sposobów 
świętowali tę niezwykłą rocznicę. 
Najważniejszą częścią obchodów 
była uroczysta akademia, która od-
była się w 11 listopada br. o godzinie 
12.00 w świetlicy środowiskowej w 
Rychtalu. W wydarzeniu uczestni-
czyli mieszkańcy gminy Rychtal – w 
tym momencie byli jedną wielką ro-
dziną, bez podziałów na stanowiska 
czy poglądy polityczne.

Uroczyste świętowanie rozpoczę-
ło się wspólnym odśpiewaniem hym-
nu państwowego w samo południe, 
włączając się w ten sposób w ogólno-
polską akcję „Niepodległa – do hym-
nu!”. Uroczystość uświetnili ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Rychtalu, 
od najmłodszych do najstarszych, 
którzy w niezwykłym, wzruszają-

W Rychtalu uczczono 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

Wspólnie dla Niepodległej
cym montażu słowno-muzycznym 
przedstawili zawiłe losy naszej oj-
czyzny. Przypomnieli zarówno czasy 
zaborów, jak również zaprezentowali 
teksty nawiązujące do dylematów i 
wyborów współczesnych Polaków. 
To niezwykłe przedsięwzięcie przy-
gotowały Jolanta Szydlik i Marlena 
Opac dzielnie wspierane przez Mag-
dalenę Tomalik, Janusza Witaka, 

Macieja Oscendę i Tomasza Talara 
(jego cudowny akompaniament na 
pianinie zauroczył wszystkich).

W uroczystej akademii uczest-
niczyli zaproszeni goście m.in. wójt 
Czesław Balcerzak, wójt elekt Adam 
Staszczyk, zastępca wójta Elżbieta 
Łubieńska-Kopeć, skarbnik Kry-
styna Skiba-Liebner, proboszcz 
parafii Rychtal ks. kanonik Mariusz 
Białobłocki, przewodniczący Rady 
Gminy Adam Bakalarz oraz radni 

Rady Gminy mijającej i nowej ka-
dencji, sołtysi, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych gminy Rychtal, na-
uczyciele, a co najważniejsze i co cie-
szy – ogromna liczba mieszkańców 
gminy Rychtal.

Jedną z imprez towarzyszących 
był konkurs plastyczny skierowany 
do wszystkich uczniów. W swoich 
pracach mieli za zadanie zaprezen-

tować wizję 100-lecia Niepodległej 
i tego, co rozumieją pod pojęciami 
małej i wielkiej ojczyzny. Pomysło-
dawczyniami i autorkami ekspozycji 
prac były M. Tomalik, Mirosława 
Małecka, M. Opac i Bożena Wier-
cińska-Woźniczka. M. Małecka i B. 
Wiercińska-Woźniczka przygotowa-
ły też Konkurs Wiedzy o Rychtalu i 
Polsce, którego finał odbędzie się 15 
listopada br. 

Oprac. KR

W tym roku przeżywamy 100. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W różnych częściach 
Polski organizowane są imprezy o cha-
rakterze niepodległościowym, zatem i 
na rychtalskich obiektach sportowych 
powstał pomysł, aby 11 listopada br. 
symbolicznie zrobić coś dla Niepod-
ległej. - W związku z tym, że jest to 
ważna okoliczność, naznaczona prze-
mianami dziejowymi, tak ważnymi 
dla Polaków, postawiliśmy na prostą, 
a jednocześnie wymagającą dyscy-
plinę, którą jest bieganie. Bieganie 
w formie dostosowanej do różnych 
grup wiekowych i stanu zdrowia – 
podkreśla animator Piotr Nasiadek. 
- Głównym celem imprezy było uzy-
skanie 1918 okrążeń „Orlika”, a w 

domyśle – o 100 okrążeń więcej, dla 
uczczenia ważnych dla nas wydarzeń 
z początku XX wieku – wyjaśnia. 

Zasada biegu była prosta: wszy-
scy uczestnicy (dzieci, młodzież i 
dorośli) biegali o określonej porze i 
po wyznaczonej trasie boiska piłkar-
skiego, a po zakończeniu podawali 
sędziom liczbę wykonanych okrążeń. 
W tej formule biegu uwzględniono 
fakt, że w każdej chwili można było 
zejść z trasy, by odpocząć i ponow-
nie wznowić bieg. W przerwie lub po 
biegu zawodnicy mogli skorzystać z 
darmowego, ciepłego posiłku. 

W związku z tym, że zawody 
były kontynuacją przedsięwzięcia pn. 
„Bijemy rekordy biegowe na rychtal-
skim Orliku”, dokładnie jego piątą 
edycją, mieszkańcy gminy chcieli 
także tu dodać swoje rekordy. 

Uczestnicy zmotywowani i do-
datkowo zachęcani do biegu przez 
Adama Staszczyka, który już nie-

Na rychtalskim „Orliku” odbyła się niecodzienna impreza 
biegowa dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości

Trzy rekordy biegowe 
dla Niepodległej

bawem obejmie funkcję wójta gminy 
Rychtal, rozpoczęli wykonywanie ko-
lejnych okrążeń rychtalskiego „Orli-
ka”. - I udało się, zrobiliśmy to! – cie-
szy się P. Nasiadek. W gminie Rychtal 
udało się pobić trzy rekordy biegowe 
dla Niepodległej. Po pierwsze: cel 
główny – uzyskanie minimum 1918 
okrążeń rychtalskiego „Orlika” dla 
Niepodległej. - Zrobiliśmy ponad 
2018 okrążeń, co jednocześnie jest 
lepszym wynikiem  w porównaniu z 
edycjami poprzednimi cyklu „Bije-
my rekordy biegowe na rychtalskim 
Orliku”. Dotychczasowy rekord to 
1470 – mówi animator. Po drugie: ze 
wstępnych szacunków wynika, że o 
1/3 zwiększyła się liczba biegaczy w 
biegu ciągłym w porównaniu z licz-

bą biegaczy z czterech poprzednich 
edycji „Bijemy rekordy biegowe na 
rychtalskim Orliku” - Wystartowa-
ło przeszło 150 uczestników, więc 
i tu pobiliśmy rekord – zaznacza 
P. Nasiadek. Po trzecie: najdłuższy 
czas biegu ciągłego z poprzednich 
czterech edycji wynosił 2 godziny i 
47 minut. - Dla Niepodległej łączny 
czas biegu wyniósł blisko 3 godziny, 
więc to kolejny rekord – dodaje.

- Dziękujemy biegaczom i tym, 
którzy symbolicznie przeszli kilka 
okrążeń, że byliście z nami. Zrobi-
liście to dla Niepodległej, dla Pol-
ski. Dziękuję także młodzieżowym 
sędziom, ratownikowi medycznemu 
Mateuszowi Hekiertowi, Wiesławie 
Zimoch-Stępień, Stanisławowi Szy-
dlikowi oraz innym osobom wspie-
rającym niepodległościową inicjaty-
wę, za poświęcony czas w realizację 
szczytnego celu – podsumowuje ani-
mator.		            Oprac. KR

Uroczyste świętowanie rozpoczęto 
wspólnym odśpiewaniem hymnu Polski

Spotkanie z okazji Dnia Seniora w Drożkach

Podsumowali rok i wspólnie się bawili

W 2018 r. 4 osoby wstąpiły 
do Koła PZERiI w Drożkach

27 października br. w Drożkach 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Seniora, który świętowali członkowie 
Koła Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Drożkach. 
Spotkanie rozpoczęło się mszą świętą 
w miejscowym kościele. Następnie 
uczestnicy wydarzenia udali się au-
tokarem do restauracji „Złoty Kłos” 
w Bralinie, aby tam kontynuować 
świętowanie. Przewodnicząca Koła 
Krystyna Patkowska oraz zastępca 
przewodniczącego Oddziału PZERiI 
w Bralinie Stanisław Mirowski po-
witali zaproszonych gości oraz człon-

ków Koła. Minutą ciszy uczczono 
pamięć o zmarłych. 

Po obiedzie w przyjaznej atmos-
ferze przedstawiono sprawozdanie z 
pracy Koła za miniony rok, przypo-
minając o zorganizowanym w 2018 
roku Dniu Babci i Dziadka oraz sierp-
niowym pikniku „Zakończenie lata”. 
W mijającym roku do Koła wstąpiły 4 
osoby: Józef Burchat, Teresa Knie, 
Dorota Stasik i Teresa Nowak. Oso-
by te oficjalnie otrzymały legitymacje 
członkowskie. W 2018 roku 4 osoby 

również zakończyły swoją przynależ-
ność w organizacji: 2 zrezygnowały, a 
2 zmarły. Koło obecnie liczy 65 osób. 

Podczas uroczystości wręczo-
no dyplomy i kwiaty małżeństwom: 
państwu Krystynie i Kazimierzo-
wi Patkowskim za 50 lat, a państwu 
Annie i Janowi Walczakom za 60 lat 
pożycia małżeńskiego.

Nie mogło zabraknąć także wspól-
nej zabawy przy muzyce. Spotkanie 
przebiegało w miłej atmosferze, a wszy-
scy wspaniale się bawili.    Anna Góra

Mieszkańcy wspólnie zrobili coś dla Niepodległej, 
włączając się w sportową inicjatywę
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drobne Ogłoszenia

ostatnie piękne
działki budowlane
na nowym osiedlu

w hanulinie
(wszystkie media).

kontakt: 666 336 969.

firma wykonuje całkowite 
usługi na posesjach:

- wykaszania, sprzątania, 
cięcia drzew i krzewów

- płytkowanie, gipsowanie, 
murowanie, malowanie.

Tel. 605 667 074

NIERUCHOMOŒCI SPRZEDAM

Sprzedam działki budowlane. 
Tel. 692 954 115. 	 (TK 360/11/18)

Sprzedam działki budowlane - lokalizaja 
Kępno. Tel. 601 880 407. (TK 357/11/18)

Sprzedam mieszkanie 33 m2, parter - Wro-
cław (okolice pl. Grunwaldzkiego). 
Tel. 512 558 071. 	 (TK 343/10/18)

Sprzedam działkę budowlaną 12 arów - 
Bralin, ul. Leśna. Tel. 609 253 481. 
	 (TK 338/10/18)

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
spółdzielcze, trzy pokoje, kuchnia, 75 m2, 
parter - Rychtal. Tel. 796 257 837. 
	 (TK 336/10/18)

Sprzedam grunt inwestycyjny 2 ha, możliwość 
wybudowania hali pod produkcję i usługi, 
przy głównej ulicy asfaltowej - Tabor Wielki. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 60/02/18)

Sprzedam ziemię orną w Sycowie - 10 ha. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 286/07/17)

Sprzedam nowe mieszkanie dwupoziomo-
we w zabudowie szeregowej. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 448/10/17)

Sprzedam mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 286/07/17)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię ziemię na terenie gminy Łęka Opa-
towska. Tel. 509 877 122. 
	 (TK 319/10/18)

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	
	 (TK 394/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI WYNAJMÊ

Do wynajęcia mieszkanie 46 m2 - Kępno, 
ul. Sienkiewicza. Tel. 601 643 921. 
	 (TK 359/11/18)

Do wynajęcia lokal 60 m2 lub gabi-
nety na działalność gospodarczą w 
centrum kępna, świeżo po remon-
cie. tel. 609 081 913. 	 (TK 358/11/18)

Udzielę pomocy w nauce dzieciom z trudno-
ściami, klasy I-IV. Tel. 603 904 702. 
	 (TK 361/11/18)

Naprawa komputerów, strony, sklepy inter-
netowe, systemy alarmowe i monitoringu. 
Tel. 889 786 700. 	
	 (TK 350/10/18)

Malowanie, tapetowanie, regipsy, szpachlo-
wanie, płytki. Tel. 661 350 591. 
	 (TK 349/10/18)

Zatrudnię spawaczy TIG, ślusarzy 
- Perzów 44. Tel: 693 623 070. 
	 (TK 315/09/18)

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817. 	 (TK 116/03/17)

szukam do wynajęcia mieszkania 
w Kępnie. Tel. 606 757 246

Pokoje dla pracowników - Kępno. 
Tel. 889 143 311. 	 (TK 217/07/18)

Do wynajęcia mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 287/07/17)

motoryzacja

Sprzedam BMW, 2002 r., czerwony, au-
tomat, cena 6 tys. zł. Tel. 696 646 984.

VW Touran diesel 1,9TDI 105 KM, rocznik 
2005, srebrny, 5-osobowy, zadbany, cena 
15000 zł. Tel. 62 78 11 919. 
	 (TK 344/10/18)

Skup aut, płacimy najwięcej. 
Tel. 503 520 607. 	 (TK 318/10/18)

Sprzedam opla astrę 3, 2004 r., 1.7 cdti, 
1 właściciel w kraju, 250 tys. km, bardzo 
dobrze wyposażony, cena 5999 zł. 
Tel. 781 160 207.

LEKARSKIE

Endokrynolog specjalista 
- Andrzej Pajdowski przyjmuje 
w szpitalu w Kępnie, rejestracja 
- tel. 535 205 206. 	 (TK 235/03/13)

SPRZEDAM

ANTYKI — STAROCIE: skup, sprzeda¿, 
renowacja. Jarocin, ul. Wodna 6. Tel. 500 
086 800, 510 972 050, piotrantyk@op.pl. 
Sklep od 11.00 do 16.30.

rolnicze

Sprzedam krowę. Tel. 62 78 15 664. 
	 (TK 348/10/18)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki czarno-
-białe mięsne. Tel. 693 258 228. 
	 (TK 303/09/18)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

PRACA

Zatrudnię sprzątaczkę, praca dwa dni w 
tygodniu. Tel. 508 257 261. (TK 356/11/18)

Zatrudnię osobę do pracy w stajni. 
Tel. 730 721 646. 	 (TK 356/11/18)

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac zali-
czeniowych, licencjackich i magisterskich. 
Tel. 694 665 070. 	 (TK 342/10/18)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.	  (TK 353/10/18)

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

62 / 78 141 13,
601 537 812.

ADRES: Piaski 1c.

1. 	 PRZEDMIOT PRZETARGU, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA 
	 DO I PRZETARGU
	 Nieruchomość rolna, gruntowa, położona w miejscowości Domanin, o łącznej powierzchni 1,5476 ha, 

oznaczona w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Domanin jako działki 
nr 62/1 o powierzchni 0,8377 ha oraz działka nr 62/2 o powierzchni 0,7099 dla której Sąd Rejonowy w Kępnie 
prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00049896/4.

	 Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi, 
nie jest przedmiotem zobowiązań.

	 W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomość przeznaczona jest pod 
tereny rolnicze – symbol M6R.

	 Cena wywoławcza do I przetargu została ustalona na kwotę 66.400,00 zł (słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy 
czterysta złotych). 

2. 	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU
	 I przetarg odbędzie się w dniu 18 grudnia o godz. 10:00, w sali narad (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy Kępnie 

w siedzibie przy ul. Kościuszki 9 w Kępnie.
3. 	 INFORMACJE DODATKOWE

1. 	 Warunki wzięcia udziału w przetargu, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia 
podano w ogłoszeniu o przetargu.

2. 	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargu:
	 - Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
	 - Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji 

Publicznej Gmina Kępno: www.bip.kepno.pl.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
informuje o ogłoszeniu

 I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Domanin.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, 
Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie 

– ul. Kościuszki 9 (tel.  62 / 78 25 810) lub pisząc na adres: 
Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1,  63-600 Kępno.

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84
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reklamyOgłoszenia

W 2020 r. mija sto lat od powstania szkolnictwa zawodowego w po-
wiecie kępińskim. Do snucia wspomnień – jak twierdzi Terry Pratchett 
– potrzebne jest jednak miejsce, dlatego też na obchody tego pierwszego  
stulecia proponujemy Państwu naszą szkołę. Już w tym roku podjęliśmy 
przygotowania do uroczystych obchodów jubileuszu, ponieważ chcemy 
znacząco zaakcentować tę ważną dla społeczności lokalnej rocznicę. Za-
mierzamy wydać publikację, będącą uzupełnieniem i dopełnieniem mono-
grafii z 2010 r. zatytułowanej „Wspomnienie z tamtego wczoraj”, zorganizo-
wać konferencję naukową oraz inne ciekawe przedsięwzięcia.

Pragnęlibyśmy, aby ta znacząca rocznica wyeksponowała  przede 
wszystkim zmiany, jakie zaszły w stuletnim funkcjonowaniu szkół, przy-
gotowujących do pracy w administracji, przemyśle, handlu, rzemiośle i 
służbie zdrowia. Realizacja tych zadań wymaga znacznych nakładów finan-
sowych, dlatego też zwracamy się do Państwa z prośbą o wpłaty na konto 
Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 w Kępnie.

Dane do przelewu:
Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie 
ul. Sienkiewicza 25, 63-600 Kępno 

Nr rachunku bankowego 
04 8413 0000 0022 6295 2000 0001 SBL O/Kępno 

Z dopiskiem: „100-lecie Szkolnictwa Zawodowego w Kępnie”

Najważniejsze we wspomnieniach jest to, 
żeby mieć się, gdzie zatrzymać i tam je wspominać.

Terry Pratchett (z książki Blask  fantastyczny)

Szanowni Absolwenci i Sympatycy!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1
Sienkiewicza 25, 63-600 Kępno
zsz1-kepno@oswiata.org.pl
Tel. 62 78 299 00

Z wyrazami szacunku 
Dyrektor Bogumiła Drobina 

Prezes Stowarzyszenia Zygmunt Nowacki
Komitet Obchodów Jubileuszu

Wierzymy, że pomoc Państwa umożliwi zrealizowanie zamierzonych 
inicjatyw i będzie wkładem w rozwój oraz edukację następnych pokoleń.

TAPICERÓW,
osoby do piankowania
oraz przedstawiciela
handlowego na rynku 

krajowym.

Fachowa korekta 
tekstów.

Tel. 608 737 766.

Prywatny Gabinet  
Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka
Specjalista Otorynolaryngologii

Diagnostyka i leczenie chorób:
uszu • nosa • zatok przynosowych  

• gardła • krtani

Badanie odbywa się w sposób tradycyjny oraz przy pomocy 
endoskopów – nowoczesnej metody obrazowania struktur  
anatomicznych przy pomocy kamery wraz z dokumentacją 

fotograficzną

OTWARCIE  
JUŻ 14 PAŹDZIERNIKA 2017

63-600 Kępno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 46 
REJESTRACJA: 508 177 121

JUŻ OTWARTY!!!
Prywatny Gabinet Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka 
Specjalista Otorynolaryngologii

Kępno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 46, Kępno.
Rejestracja: tel. 508 177 121.

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Korepetycje
z języka polskiego. 
Tel. 606 365 377

kelnerka
/ Kelner.

Poszukujemy osoby 
do pracy na stanowisko

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52
lub osobiście w siedzibie 

firmy Restauracja Piaski 1a.
Zainteresowanych 

prosimy o dostarczenie CV.

OFERUJEMY TAK¯E:
 bolerka  welony 
 bi¿uteria œlubna

 stroiki

Mroczeñ 118
tel. 62 78 185 68 
kom. 664 686 041

ATRAKCYJNE CENY!!!

PROFESJONALNE 
SZYCIE SUKIEN

(ŚLUBNYCH I KREACJI 
WIECZOROWYCH) NA MIARÊ

SUKNIE ŚLUBNE

PRZERÓBKI KONFEKCJI 
DAMSKIEJ I MÊSKIEJ

Firma budowlana Construct wykonuje
usługi budowlane, docieplanie budynków

i kompleksowe wykończenia wnętrz.
KONTAKT: 600 596 447.

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777
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reklamy Recenzja

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD: Prószyñski i S-ka

Czy da się być jednocześnie roztargnioną perfekcjonistką i chaotyczną pedantką? Czy 
można nie cierpieć brudu, ale w radosnym oszołomieniu wdychać zapach kurzu i starych 
książek? I czy wypada ponad wszystko wielbić ład, a jednocześnie mieć kompletnie za-
bałaganione życie?Oczywiście że tak! O ile jest się kimś takim, jak Anastazja Niebieska 
– zwariowana bibliotekarka i roztrzepana fanatyczka porządku. Z pozoru świetnie zorga-
nizowana, nie potrafiąca jednak dojść do ładu z samą sobą. Najbezpieczniej czuje się wśród 
starych książek, za to trochę gorzej wśród ludzi, co z czasem spróbuje zmienić pewien 
uroczy miłośnik tajemnic i zagadek… Anastazja poznaje go po przeprowadzce do starej 
rodzinnej willi. To, co miało być tymczasowym rozwiązaniem, gmatwa jej życie jeszcze 
bardziej. Kiedy odkrywa pewien sekret, uświadamia sobie, że nie wszystko w jej życiu 
działo się przez przypadek… 

Przyroda wie, jak zabijać. Na tym polu mogłaby zawstydzić wszystkich seryjnych 
morderców razem wziętych. Oferuje globalny armagedon za pomocą asteroidy, komety, 
czarnej dziury, supernowej, rozbłysku promieniowania gamma, burzy słonecznej, anty-
materii, zatrzymania rotacji planety, zaniku grawitacji czy erupcji wulkanu. Rasa ludzka 
dorównuje przyrodzie w dziedzinie zabijania. Wojna nuklearna, bunt sztucznej inteligen-
cji, załamanie się systemów ekonomicznych, awaria sieci internetowej, broń biologiczna, 
chemiczna i genetyczna. No i zawsze mogą nas zaatakować Obcy. Pełny zestaw scena-
riuszy zagłady. Aż dziwne, że cywilizacja gatunku homo sapiens przetrwała tyle czasu. 
Pozostaje jedno pytanie: jak długo?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Andrzej Olejnik - „Armagedon. Scenariusze końca świata”

Renata Kosin - „Złodziejka dusz”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Najgroźniejsi zamachowcy goszczący w Polsce. Biznesy polityków z siatką terrory-
styczną. Ukrywanie się w Polsce Abu Nidala, nazywanego poprzednikiem Bin Ladena. 
Porwania samolotów i pertraktacje z porywaczami. Przemilczana prawda o spotkaniu 
najgroźniejszych terrorystów w Polsce w 2002 roku. Zamach w Warszawie na Abu Da-
ouda, palestyńskiego ekstremistę. Bombowy zamach na lotnisku Okęcie w dniu wyboru 
Lecha Wałęsy na prezydenta. I niewygodna prawda o systemie ochrony polskich lotnisk. 
Szokująca opowieść, po której dużo baczniej będziesz rozglądać się na ulicy, w metrze i 
samolocie…

Krzysztof Pyzia, Jerzy Dziewulski - „Jerzy Dziewulski o terrory-
stach w Polsce”

Krzy¿ówka nr 46

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez 
wydawnictwa: „Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 21 listopada 2018 r.

1.	 Renata Kosin - „Złodziejka dusz”,
2.	 Andrzej Olejnik - „Armagedon. Scenariusze końca świata”,
3.	 Krzysztof Pyzia, Jerzy Dziewulski - „Jerzy Dziewulski 
	 o terrorystach w Polsce”.

Zapraszamy do składania tekstów
do czwartego tomu Rocznika

Muzeum Ziemi Kępińskiej serdecznie zaprasza do zgłaszania 
tekstów do IV tomu Rocznika Muzeum Ziemi Kępińskiej 

poświęconych historii i kulturze miasta i regionu. 
Teksty o długości nieprzekraczającej 1 arkusza wydawniczego 

(40 tys. znaków ze spacjami) prosimy przesyłać w wersji elektronicznej 
na adres muzeum@muzeumkepno.pl do 16 listopada 2018 r.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 45 nagrody otrzymuj¹:

Irena Jokiel (Kuźnica Słup.), Maria Stefańska (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

Samorządowa Biblioteka Publiczna im. Marii z Fredrów 
hr. Szembekowej w Kępnie zaprasza na spotkanie z podróżnikiem, 
autorem książki, zdobywcą dwóch biegunów i założycielem fundacji 

– Janem Melą. Spotkanie w ramach realizacji projektu 
pn. „Świat jest książką” odbędzie się 16 listopada br., 

o godzinie 17.00, w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie.
Zadanie dofinansowane jest ze środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Jan Mela w Kępnie
W ramach realizacji projektu pn. „Świat jest książką” 

w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie odbędzie się 
spotkanie z Janem Melą
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ogłoszeniaHoroskop

Waga 23 IX – 23 X
Wenus w koniunkcji podpowie, że życie powinno 
być przyjemne. Pozbądź się niektórych nużą-
cych obowiązków i osób. Z Merkurym skutecz-
nie przekonasz kogoś, że mógłby Ci bardziej 
pomagać.

Baran 21 III – 20 IV
Dzięki trygonom Jowisza i Merkurego nie będzie 
dla Ciebie rzeczy niemożliwych! Staraj się więcej 
odpoczywać. Brak snu bardzo źle odbija się na 
Twojej psychice.

Lew 23 VII – 22 VIII
Kwadratura Słońca zachęca do działania, a sek-
style Jowisza i Merkurego radzą zapomnieć o 
błędach i problemach. Oddaj się miłości i zaba-
wom, bliscy będą Cię skutecznie rozbawiać.

Strzelec 22 XI – 21 XII
Jowisz i Merkury przemierzają Twój znak. Z ich 
pomocą wszystko się uda, będziesz lotny i spryt-
ny! Z Wenus w sekstylu uwolnisz się od proble-
mów i wampirów.

Wodnik 20 I – 18 II
Mars w koniunkcji nadaje życiu tempa. Pracuj pil-
nie, doglądaj bliskich, dbaj o zwierzęta, ale nie 
daj sobie wejść na głowę. Od czwartku Luna ra-
dzi zacząć siebie rozpieszczać! 

Bliźnięta 22 V – 22 VI
Z Merkurym w opozycji będziesz jeszcze wesel-
szy i wygadany, a także empatyczny. Zażegnaj 
spory albo wyciągnij kogoś z tarapatów. Wenus 
otworzy Cię na Twoje uczucia i potrzeby.

Byk 21 IV – 21 V
Mars w kwadraturze niesie więcej rozmów i pilnej 
pracy. Działaj, nie sugeruj się cudzymi niepowo-
dzeniami. Po czwartku planeta wojny pomoże Ci 
sięgnąć gwiazd!

Rak 23 VI – 22 VII
Słońce w trygonie przegoni problemy! Skup się 
na radosnej stronie życia, zapraszaj gości, sam 
odwiedzaj bliskich, baw się z psem i kotem. Try-
gon Marsa Zachęca także do sportu!

Ryby 19 II – 20 III
Słońce w trygonie radzi trzymać się z dala od 
męczących spraw i ludzi. Merkury w kwadraturze 
przyciągnie marudy. Nów Luny w trygonie przy-
niesie nowe pomysły na własny rozwój.

Koziorożec 22 XII – 19 I
Słońce w sekstylu pomoże szybko załatwiać 
ważne sprawy, a Księżyc w koniunkcji – zadbać 
o innych. Nie daj się wykorzystywać, bo zosta-
niesz sam z obowiązkami na weekend.

Panna 23 VIII – 22 IX
Słońce w sekstylu nastawi Cię dobrze do świa-
ta, ale inne planety nadal będą Cię stresować. 
Kwadratura Merkurego przyniesie sprzeczne 
wiadomości, a opozycja Marsa – kłótliwe osoby. 
Wyluzuj się. 

Skorpion 24 X – 21 XI
Słońce w Twoim znaku zodiaku wróży spore 
sukcesy! Będziesz zajęty, ale i dumny! Pamiętaj 
też o miłości i zabawie, po czwartku Mars w try-
gonie pomoże znaleźć na nie czas.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Marcina” - 15.11.2018 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
2.	 Apteka „Na Kopie” - 16.11.2018 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
3.	 Apteka „Nowa” - 17.11.2018 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
4.	 Apteka „Prima” - 18.11.2018 r.,
	 ul. Wrocławska 1, tel. 787 814 211.
5.	 Apteka „Centrum” - 19.11.2018 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
6.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 20.11.2018 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
7.	 Apteka „Burchacińscy” - 21.11.2018 r.,
	 ul. Warszawska 40, tel. (62) 78 201 87.
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Firma EKOSAM
Zbigniew Samulski

Trębaczów 146, 63-642 Perzów
OFERUJE:

- węgiel brunatny 370 zł/t,
- węgiel kamienny: 

kostka 990 zł/t,
miał z groszkiem 750 zł/t,

orzech 860 zł/t, 
ekogroszek 900 zł/t, 

ekogroszek Czeski 540 zł/t, 
- nawozy sztuczne,
SKUPUJE: złom.

Najwyższa jakość
Przystępne ceny

Transport gratis
KONTAKT: 698 235 817.

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) w godz. 

9.00-16.00.

kontakt:
(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk
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gmina Region

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, przy Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Współpracujemy z:

OFERUJEMY:
- meble skrzyniowe i tapicerowane,
- panele boazeryjne i podłogowe,
- segmenty,
- usługowe cięcie płyt,
- duży wybór bielizny damskiej.

wysoką jakość, różnorodność, największy wybór i najniższe ceny!gwarantujemy

panele podłogowe

panele

meble skrzyniowe

meble łazienkowe

meble tapicerowane

Więcej informacji dostępnych w siedzibie firmy:
Łęka Opatowska, ul. Kępińska 5 lub pod numerem telefonu: 509 877 122.

- Tapicerów oraz pomocników tapicerów
- Stolarzy, pomocników stolarzy do montażu 

i piankowania stelaży tapicerskich
- Informatyka

- Operatorów maszyn stolarskich
- Magazynierów i załadunkowych

- Mężczyzn i kobiety do przyuczenia
- Elektryka maszyn.

Firma IDŹCZAK-MEBLE 
zatrudni:
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Rafał Kurzawa (Amiens SC)
Ligue1

13. kolejka | jesień 2018
Toulouse FC – Amiens SC – 0:1 (0:1)

NA BOISKU: nie pojawił się
Kamil Drygas (Pogoń Szczecin)

Lotto Ekstraklasa
15. kolejka | jesień 2018

Pogoń Szczecin – Legia Warszawa – 2:1 (1:0)
NA BOISKU: cały mecz

AKCJE: zdobył bramkę na 1:0 w 12. minucie
Patryk Tuszyński (Zagłębie Lubin)

Lotto Ekstraklasa
15. kolejka | jesień 2018

Wisła Kraków – Zagłębie Lubin – 3:2 (2:0)
NA BOISKU: nie pojawił się

Fabian Piasecki (Miedź Legnica)
Lotto Ekstraklasa

15. kolejka | jesień 2018
Miedź Legnica – Arka Gdynia – 0:4 (0:1)

NA BOISKU: 64-90 minuta
Marcin Kowalczyk (GKS Tychy)

Fortuna I Liga
18. kolejka | jesień 2018

GKS Tychy – Odra Opole – 4:2 (1:0)
NA BOISKU: nie pojawił się

Miłosz Trojak (Stomil Olsztyn)
Fortuna I Liga

18. kolejka | jesień 2018
Warta Poznań – Stomil Olsztyn – 0:1 (0:0)

NA BOISKU: 1-73 minuta
AKCJE: żółta kartka

Mateusz Stempin (Ślęza Wrocław)
III Liga Grupa 3

15. kolejka | jesień 2018
Ślęza Wrocław – Ruch Radzionków – 3:0 (1:0)

NA BOISKU: 81-90 minuta
Marcin Tomaszewski 

(Mieszko Gniezno)
III Liga Grupa 2

15. kolejka | jesień 2018
Mieszko Gniezno – Jarota Jarocin – 3:2 (2:2)

NA BOISKU: nie pojawił się
Tobiasz Jarczak (Ślęza Wrocław)

III Liga Grupa 3
15. kolejka | jesień 2018

Ślęza Wrocław – Ruch Radzionków – 3:0 (1:0)
NA BOISKU: nie pojawił się

Wiktor Łuczak (Agroplon Głuszyna)
III Liga Grupa 3

15. kolejka | jesień 2018
Stal Brzeg – Agroplon Głuszyna – 2:0 (0:0)

NA BOISKU: nie pojawił się 
(poza meczową 18-tką)

Patryk Słupianek (Agroplon Głuszyna)
III Liga Grupa 3

15. kolejka | jesień 2018
Stal Brzeg – Agroplon Głuszyna – 2:0 (0:0)

NA BOISKU: 1-46 minuta
Paweł Baraniak (RKS Radomsko)

IV Liga Grupa Łódzka
16. kolejka | jesień 2018

RKS Radomsko – KS Sandbus Kutno – 4:0 (2:0) 
NA BOISKU: 1-66 minuta

AKCJE: zdobył bramkę na 3:0 w 57. minucie

NASI
w LIGACHPiłkarze w regionie uczcili 100-lecie niepodległości

Z inicjatywy prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, Pawła Wojtali i przy współudziale wojewody wielkopol-
skiego, na wszystkich meczach piłkarskich rozgrywanych w miniony weekend w regionie uczczona została setna 
rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Odezwa spotkała się z pozytywną reakcją. Biało-czerwone akcenty 
pojawiły się na wszystkich wielkopolskich boiskach. Okolicznościowe kokardy do swoich strojów przypięło ponad pół 
tysiąca sędziów wyznaczonych do prowadzenia spotkań. Niektóre kluby wystąpiły w specjalnie wyprodukowanych na 
tę okazję okolicznościowych koszulkach. Niemal wszędzie zespoły wyszły na boisko w towarzystwie flag narodowych 
i odśpiewały Mazurka Dąbrowskiego. Łącznie w sobotę i niedzielę w Wielkopolsce odbyło się blisko 600 spotkań. 
Udział w nich wzięło około 20 tysięcy zawodników.

Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Kaliszu nie zamierza rozgrywać w listopadzie awansem meczów z rundy wiosennej 
w klasie okręgowej, ani tym bardziej w klasie A. Rozgrywki prowadzone przez OZPN Kalisz zakończyły się w miniony 
weekend. Wyjątek stanowią mecze czwartej i ligi międzyokręgowej

Trochę
wiosny

jesienią
Chociaż w kalendarzu i naturze pełnia jesieni, to na boiskach Ligi Międzyokręgowej „powieje” wiosną. Piłkarze ro-
zegrają bowiem pierwszą, z jednej przewidzianej na listopad, kolejkę rundy rewanżowej. Na półmetku liderem jest 
Victoria Ostrzeszów. W pozostałych ligach i klasach rozgrywkowych nie będą rozgrywane awansem mecze z rundy 
wiosennej. W miniony weekend po raz ostatni na ligowe boiska wybiegli piłkarze z Kaliskiej Klasy A oraz Kaliskiej 
Klasy Okręgowej.
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Sport

Fortuna I Liga
18. kolejka | wiosna 2019

Warta Poznań – Stomil Olsztyn ................– 0:1
Stal Mielec – Garbarnia Kraków ...............– 6:1
ŁKS Łódź – Chrobry Głogów .....................– 2:0
Podbeskidzie – GKS Katowice ..................– 0:2
GKS Tychy – Odra Opole .........................– 4:2
Wigry Suwałki – GKS 1962 Jastrzębie ......– 1:3
Bytovia Bytów – Termalica Nieciecza .......– 2:2
Sandecja Nowy Sącz – Chojniczanka ........– 2:0
Puszcza Niepołomice – Raków Częstochowa ..– 1:3
1. RKS Raków Częstochowa	 18	 39	 28:9
2. ŁKS Łódź	 18	 34	 28:14
3. MKS Sandecja Nowy Sącz	 18	 31	 20:12
4. FKS Stal Mielec	 18	 28	 25:13
5. GKS 1962 Jastrzębie	 18	 28	 22:19
6. MKS Puszcza Niepołomice	 18	 27	 22:24
7. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 18	 26	 26:21
8. MKS Bytovia Bytów	 18	 25	 29:22
9. Chojniczanka 1930 Chojnice	 18	 25	 25:24
10. OKS Odra Opole	 18	 23	 28:29
11. MZKS Chrobry Głogów	 18	 23	 14:17
12. GKS Tychy	 18	 20	 22:23
13. Termalica Bruk-Bet Nieciecza	 18	 20	 27:32
14. KS Warta Poznań	 18	 20	 16:23
15. SKS Wigry Suwałki	 18	 19	 19:30
16. OKS Stomil Olsztyn	 18	 18	 15:23
17. GKS Katowice	 18	 16	 15:23
18. RKS Garbarnia Kraków	 18	 12	 13:36

II Liga
18. kolejka | wiosna 2019

Ruch Chorzów – Siarka Tarnobrzeg ..........– 2:0
Stal Stalowa Wola – ROW 1964 Rybnik ....– 1:1
Olimpia Grudziądz – Błękitni Stargard .....– 3:1
Skra Częstochowa – Radomiak Radom .....– 0:0
Górnik Łęczna – Gryf Wejherowo .............– 2:1
Znicz Pruszków – Resovia Rzeszów ..........– 0:2
GKS Bełchatów – Pogoń Siedlce ...............– 1:1
Rozwój Katowice – Elana Toruń ....– przełożony
Olimpia Elbląg – Widzew Łódź ......– przełożony
1. RTS Widzew Łódź	 17	 37	 33:14
2. RKS Radomiak 1910 Radom	 18	 34	 40:11
3. TKP Elana Toruń	 17	 32	 27:15
4. GKS Olimpia Grudziądz	 18	 31	 34:23
5. GKS Bełchatów	 18	 30	 21:10
6. GKS Górnik Łęczna	 18	 29	 31:31
7. ZKS Stal Stalowa Wola	 18	 27	 30:25
8. CWKS Resovia Rzeszów	 18	 26	 27:29
9. MKS Znicz Pruszków	 18	 24	 26:29
10. KS Ruch Chorzów	 18	 24	 26:23
11. KS Skra Częstochowa	 18	 21	 14:25
12. KP Błękitni Stargard	 18	 20	 18:30
13. WKS Gryf Wejherowo	 18	 19	 25:34
14. KS Siarka Tarnobrzeg	 18	 18	 14:27
15. KS ROW 1964 Rybnik	 18	 17	 15:22
16. MKP Pogoń Siedlce	 18	 16	 23:29
17. KS Rozwój Katowice	 17	 16	 18:32
18. ZKS Olimpia Elbląg	 17	 15	 12:25

III Liga 
Grupa 2

15. kolejka | jesień 2018
KKS Kalisz – Radunia Stężyca ..................– 3:0
Lech II Poznań – Kotwica Kołobrzeg .........– 1:1
Mieszko Gniezno – Jarota Jarocin.............– 3:2
Sokół Kleczew – Bałtyk Gdynia ................– 2:0
Gwardia Koszalin – Świt Skolwin ..............– 0:2
KP Starogard Gdański – Bałtyk Koszalin ..– 5:0
Polonia Środa – Wda Świecie ...................– 2:1
Chemik Bydgoszcz – Górnik Konin ...........– 1:3
Pogoń II Szczecin – Wierzyca Pelplin ........– 5:0
1. KKS Kalisz	 15	 35	 33:12
2. MKS Mieszko Gniezno	 15	 33	 42:20
3. KKS Lech II Poznań	 15	 33	 36:14
4. KS Radunia Stężyca	 15	 33	 30:12
5. KS Sokół Kleczew	 15	 29	 25:20
6. KP Starogard Gdański	 15	 28	 27:10
7. SKS Bałtyk Gdynia	 15	 26	 25:16
8. KS Polonia Środa Wlkp.	 15	 25	 22:20
9. MKP Kotwica Kołobrzeg	 15	 25	 24:24
10. KS Świt Skolwin-Szczecin	 15	 18	 12:18
11. KS Górnik Konin	 15	 17	 20:22
12. KS Gwardia Koszalin	 15	 16	 17:27
13. KKPN Bałtyk Koszalin	 15	 15	 23:40
14. JKS Jarota Jarocin	 15	 13	 13:23
15. MKS Pogoń II Szczecin	 15	 13	 18:29
16. KS Wierzyca Pelplin	 15	 8	 18:37
17. KS Wda Świecie	 15	 7	 17:36
18. BKS Chemik Bydgoszcz	 15	 7	 14:36

Wyniki 17. kolejki
KKS Polonia Kępno	 4 (2)
KS Opatówek	 1 (1)
Bramki: 0:1 Dominik Tomczyński - 10’, 
1:1 Filip Latusek - 29’, 2:1 Filip Latusek 
- 45’, 3:1 Piotr Cierlak - 48’, 4:1 Łukasz 
Walczak - 87’.
Polonia: Grzegorz Kubiszyn – Mateusz Gola, 
Kacper Skupień (Mikołaj Jędrzejewski - 68’), 
Witold Kamoś, Remigiusz Hojka, Bernard Fai 
Ndukong, Borys Wawrzyniak (Wojciech Drygas 
- 60’), Piotr Cierlak (Michał Górecki - 76’), Ja-
kub Górecki, Łukasz Walczak, Filip Latusek (Ad-
rian Holak - 81’). Trener: Bogdan Kowalczyk.
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	3 (2)
MKS Olimpia Koło	 2 (1)
Bramki: 1:0 Daniel Kaczmarek - 22’, 2:0 
Marek Szymanowski - 33’, 2:1 Maciej 
Rojewski - 36’, 2:2 Maciej Rojewski - 82’, 
3:2 Daniel Kaczmarek - 85’.
KP Obra 1912 Kościan	 4 (1)
KS Sokół Pniewy	 0 (0)
Bramki: 1:0 Mariusz Józefiak - 30’, 2:0 
Jacek Żak - 57’, 3:0 Tomasz Marcinkow-
ski - 73’, 4:0 Piotr Sznabel - 80’.
LZS Orkan Śmiłowo	 2 (0)
LKS Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 0 (0)
Bramki: 1:0 Damian Buczek - 52’, 2:0 
Wojciech Wypusz - 86’ (z karnego).
LZS Krobianka Krobia	 1 (0)
KSS Kotwica Kórnik	 2 (1)
Bramki: 0:1 Witold Walkowiak - 35’, 0:2 
Piotr Kalak - 69’, 1:2 Przemysław Kacz-
marek - 70’.
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	 1 (0)
SKS Unia Swarzędz	 2 (0)
Bramki: 0:1 Marcin Łażewski - 54’, 0:2 
Mateusz Świergiel - 70’, 1:2 Bartosz Ślu-
sarski - 84’.
KS Polonia 1912 Leszno	 0 (0)
MKS Nielba Wągrowiec	 1 (1)
Bramka: 0:1 Michał Gruszka - 2’.
MKS Lubuszanin Trzcianka	 2 (1)
TLKS Zjednoczeni Trzemeszno	 1 (0)
Bramki: 1:0 Mateusz Bany - 13’, 1:1 
Adam Niedzielski - 29’, 2:1 Michał 
Wawszczak - 85’ (z karnego).
KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 4 (2)
MKS Victoria Września	 1 (1)
Bramki: 0:1 Szymon Krawczyński - 5’, 
1:1 Adam Majewski - 10’ (z karnego), 2:1 
Daniel Armatys - 40’, 3:1 Maciej Sowiń-
ski - 69’, 4:1 Dawid Kuczyński - 89’.

Najskuteczniejsi strzelcy
15	 Jakub Michalski (Centra Ostrów)
14	 Orlande Kpassa (Lubuszanin)
12	 Dawid Kuczyński (Pogoń Nowe S.)
12	 Filip Latusek (Polonia Kępno)
12	 Adam Majewski (Pogoń Nowe S.)
10	 Krystian Antczak (Unia Swarzędz)
10	 Gerard Pińczuk (Warta Międzychód)
10	 Dawid Urbanek (Kotwica Kórnik)
10	 Krystian Benuszak (LKS Gołuchów)

Programs 18. kolejki
Sobota, 17 listopada 2018 roku

13:00	 Orkan Śmiłowo – Polonia Kępno
13:00	 Unia Swarzędz – Obra Kościan
13:00	 Zjednoczeni – LKS Gołuchów
13:00	 Sokół Pniewy – Pogoń Nowe S.
13:00	 Olimpia Koło – Tarnovia Tarnowo
13:00	 Polonia Leszno – Kotwica Kórnik
13:00	 KS Opatówek – Krobianka Krobia
13:00	 Nielba Wągrowiec – Ostrovia Ostrów
13:00	 Centra Ostrów – Warta Międzychód
13:00	 Victoria Września – Lubuszanin

IV Liga Grupa Wielkopolska >>> Kępińska Polonia po domowej wygranej nad Klu-
bem Sportowym Opatówek przebiła się do ścisłej ligowej czołówki. To sprawiło, że przy 
Alejach Marcinkowskiego liczą na mocny finisz jesieni

By tak się stało kępnianie muszą 
w dwóch ostatnich meczach rundy 
jesiennej zainkasować pełną pulę i 
liczyć na potknięcia zespołów pla-
sujących się przed biało-niebieskimi. 
Polonia do trzeciej w stawce Nielby 
traci dwa punkty i pięć do wicelidera 
ze Swarzędza. Rywalami kępnian w 
dwóch ostatnich kolejkach będą Or-
kan Śmiłowo (wyjazd) oraz Centra 
Ostrów Wielkopolski (mecz domo-
wy). W minioną sobotę, w przed-
ostatnim meczu tego roku przed 
własną publicznością kępnianie po-
dejmowali beniaminka z Opatówka. 
W przeddzień święta 100-lecia od-
zyskania przez Polskę niepodległo-
ści przed meczem uczczono ten fakt 
poprzez odegranie hymnu narodowe-
go. Zdecydowanym faworytem tego 
pojedynku była Polonia. Beniaminek 
spod Kalisza mimo licznych przed-
sezonowych wzmocnień spisuje się 
w tych rozgrywkach poniżej oczeki-
wań. KS Opatówek pokazał jednak, 
że potrafi urywać punkty wyżej noto-
wanym zespołom. W sobotnie popo-
łudnie licznie przybyli kibice, którzy 
wsparli kępnian swoich dopingiem, 
nie wyobrażali sobie innego sce-
nariusza niż pewne zainkasowanie 

trzech punktów przez gospodarzy. 
Tymczasem spotkanie znakomicie 
rozpoczęło się dla przyjezdnych, któ-
rzy w dziesiątej minucie objęli sensa-
cyjne prowadzenie. Bramkę otwiera-
jącą zdobył Dominik Tomczyński. 
Od tego momentu gra miejscowych 
weszła na właściwe obroty i z każdą 
minutą przewaga gospodarzy była 
coraz bardziej wyraźna. Wyrównu-
jącą bramkę zdobył w 29. minucie 
Filip Latusek, który jednak tylko 
dopełnił formalności. Całą pracę wy-
konał Łukasz Walczak, który ruszył 
do zagranej do bramkarza piłki, a 
następnie wślizgiem zdołał zagarnąć 
futbolówkę sprzed doświadczonego 
Jacka Kuświka. Gracze z Alei Mar-
cinkowskiego stwarzali kolejne sytu-
acje, ale prowadzenie objęli dopiero 
przed gwizdkiem kończącym pierw-
szą połowę. Także i tym razem na li-
stę strzelców wpisał się Filip Latusek, 
a asystował mu Jakub Górecki. W 
drugiej części gry przewaga Polonii 
była już bezdyskusyjna. Miejscowi 
szybko, bo już w 48. minucie zdobyli 
kolejną bramkę, której autorem był 
Piotr Cierlak. Kilka minut później 
piłkę do bramki skierował Kacper 
Skupień, jednak sędzia dopatrzył się 

pozycji spalonej kępińskiego obroń-
cy. Gospodarze nie zwalniali, stwa-
rzali groźnej sytuacje, ale między 
słupkami bramki przyjezdnych zna-
komicie spisywał się Jacek Kuświk. 
Dopiero w samej końcówce bramkę 
na 4:1 udało się zdobyć Łukaszowi 
Walczakowi. Dzięki pewnemu zwy-
cięstwu biało-niebiescy awansowali 
na czwarte miejsce w tabeli. W naj-
bliższa sobotę Polonię czeka starcie 
z Orkanem Śmiłowo. Dla kępińskiej 
drużyny będzie to najdalszy wyjazd 
sezonu. W odległym o 280 kilome-
trów Śmiłowie padła największa nie-
spodzianka minionej kolejki. Tam-
tejszy Orkan ograł Centrę Ostrów 
Wielkopolski 2:0. Decydujące dla 
losów meczu okazały się pierwsze i 
ostatnie minuty drugiej połowy. To 
wtedy padły bramki, które rozstrzy-
gnęły losy sensacyjnego triumfu be-
niaminka nad zespołem z czołówki. 
Długo oczekiwane zwycięstwo od-
niósł za to drugi z ostrowskich przed-
stawicieli w czwartej lidze. Ostrovia 
po niezwykle zaciętym meczu ograła 
przed własną publicznością Olimpię 
Koło. Ostrowianie zwyciężyli 3:2, 
ale styl gry pozostawił wiele do ży-
czenia. Bohaterem meczu był Daniel 

Kaczmarek. Zdobył dwie bramki i 
z dorobkiem sześciu goli jest najsku-
teczniejszym zawodnikiem Ostrovii 
w tym sezonie. Dla zespołu trenera 
Marcina Kałuży sobotnia wygrana 
to pierwszy sukces po trzech kolej-
nych porażkach. Obecnie ostrowska 
drużyna ma w dorobku dwadzieścia 
punktów i zajmuje piętnaste miejsce 
w tabeli, mając pięć punktów więcej 
od będących w strefie spadkowej jede-
nastek z Opatówka, Kórnika i Krobi.

BAS

Jesień za oknem i powoli dobiega końca runda jesienna w rozgrywkach grupy Wiel-
kopolskiej czwartej ligi. Dla jednych dobra, a nawet bardzo dobra, dla innych zła, a 
może nawet bardzo zła, a jeszcze dla innych bez zmian, wszystko zgodnie z planem. 
Na zapleczu trzeciej ligi po koronę mistrza jesieni równym krokiem zmierza Lubuszanin 
Trzcianka, ale po piętach depczą mu Unia Swarzędz i Nielba Wągrowiec. Kwestia mi-
strzostwa półmetka powinna rozstrzygnąć się jednak pomiędzy drużynami z Trzcianki 
i Swarzędza. W wyścigu o pierwsze miejsce liczy się wspomniana Nielba, ale drużyna 
z Wągrowca ma zdecydowanie najmniej szans na spędzenie zimowej przerwy w fotelu 
lidera. Awans w tabeli zaliczyła natomiast Polonia Kępno. Drużyna Bogdana Kowalczy-
ka zajmuje obecnie czwarte miejsce i w najlepszym wypadku zakończy pierwszą część 
sezonu na drugim miejscu.

wyniki i tabele
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Sport

IV Liga Grupa Wielkopolska
17. kolejka | jesień 2018

Polonia Kępno – KS Opatówek .................– 4:1
Ostrovia Ostrów – Olimpia Koło ...............– 3:2
LKS Gołuchów – Warta Międzychód ..........– 3:1
Obra Kościan – Sokół Pniewy ...................– 4:0
Tarnovia Tarnowo – Unia Swarzędz .........– 1:2
Orkan Śmiłowo – Centra Ostrów ..............– 2:0
Polonia Leszno – Nielba Wągrowiec .........– 0:1
Krobianka Krobia – Kotwica Kórnik .........– 1:2
Pogoń Nowe S. – Victoria Września ..........– 4:1
Lubuszanin – Zjednoczeni .......................– 2:1
1. MKS Lubuszanin Trzcianka	 17	 38	 40:17
2. SKS Unia Swarzędz	 17	 36	 38:20
3. MKS Nielba Wągrowiec	 17	 33	 27:20
4. KKS Polonia Kępno	 17	 31	 34:25
5. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	17	 29	 36:30
6. Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 17	 29	 35:30
7. KP Obra 1912 Kościan	 17	 28	 21:16
8. KS Sokół Pniewy	 17	 25	 24:31
9. KS Polonia 1912 Leszno	 17	 24	 21:17
10. LKS Gołuchów	 17	 24	 28:22
11. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	17	 24	 29:22
12. MKS Victoria Września	 17	 23	 26:23
13. LZS Orkan Śmiłowo	 17	 23	 23:26
14. MLKP Warta Międzychód	 17	 21	 24:27
15. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 17	 20	 24:32
16. TLKS Zjednoczeni Trzemeszno	17	 19	 29:31
17. KSS Kotwica Kórnik	 17	 15	 31:41
18. KS Opatówek	 17	 15	 18:28
19. LZS Krobianka Krobia	 17	 15	 18:42
20. MKS Olimpia Koło	 17	 5	 17:43

Liga Międzyokręgowa 
Grupa 3 Kalisz-Konin

15. kolejka | jesień 2018
Polonus Kazimierz – Orzeł Mroczeń .........– 2:3
Biały Orzeł – Stal Pleszew .......................– 0:5
Astra Krotoszyn – GKS Sompolno .............– 0:3
Victoria Ostrzeszów – Piast Kobylin ..........– 5:1
Odolanovia – Tulisia Tuliszków ................– 9:3
Tur Turek – Piast Czekanów .....................– 1:0
Raszkowianka Raszków – Wilki Wilczyn ...– 2:1
SKP Słupca – Zieloni Koźminek ................– 5:1
1. KP Victoria Ostrzeszów	 15	 40	 55:17
2. SKP Słupca	 15	 36	 54:25
3. LZS Orzeł Mroczeń	 15	 33	 41:19
4. KS Stal Pleszew	 15	 32	 40:16
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 15	 27	 32:15
6. MGKS Tulisia Tuliszków	 15	 22	 29:38
7. KS Piast Kobylin	 15	 21	 25:27
8. GKS Sompolno	 15	 20	 26:28
9. MKS Tur 1921 Turek	 15	 20	 17:18
10. LKS Raszkowianka Raszków	15	 19	 19:37
11. KKS Astra Krotoszyn	 15	 18	 20:34
12. GKS Wilki Wilczyn	 15	 18	 24:25
13. GKS Polonus Kazimierz Bisk.	15	 15	 25:33
14. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 15	 12	 20:39
15. LKS Piast Czekanów	 15	 9	 15:38
16. GOS Zieloni Koźminek	 15	 6	 14:47

Kaliska Klasa Okręgowa
15. kolejka | jesień 2018

GKS Rychtal – Zefka Kobyla Góra ............– 0:1
Korona-Pogoń – GKS Grębanin ................– 0:1
WKS Witaszyce – Prosna Kalisz ................– 2:1
CKS Zbiersk – Olimpia Brzeziny ...............– 1:1
LZS Cielcza – Victoria Skarszew ...............– 3:0
GKS Żerków – Victoria Laski ....................– 3:0
LKS Czarnylas – Pogoń Trębaczów ...........– 2:0
LZS Doruchów – Barycz Janków ...............– 1:1
1. KLKS Zefka Kobyla Góra	 15	 35	 45:12
2. GKS Rychtal	 15	 33	 34:19
3. WKS Witaszyce	 15	 31	 36:21
4. GKS Grębanin	 15	 28	 38:16
5. LKS Czarnylas	 15	 26	 37:24
6. LZS Pogoń Trębaczów	 15	 24	 19:26
7. LZS Doruchów	 15	 23	 21:30
8. LZS Cielcza	 15	 22	 30:25
9. Barycz Janków Przygodzki	 14	 22	 25:21
10. KS Victoria Skarszew	 15	 22	 32:31
11. KS Prosna Kalisz	 14	 19	 29:33
12. GLZS Korona-Pogoń Stawiszyn	 15	 18	 24:24
13. LKS Olimpia Brzeziny	 15	 15	 23:34
14. GKS Żerków	 15	 14	 16:29
15. CKS Zbiersk	 15	 11	 17:33
16. LZS Victoria Laski	 15	 0	 8:56

Kaliska Klasa A Grupa 1
13. kolejka | jesień 2018

LZS Godziesze – LKS II Gołuchów .............– 0:4
Czarni Dobrzyca – Prosna Chocz ..............– 1:1
RKS Radliczyce – KS Kościelna Wieś .........– 2:6
Sokoły Droszew – Szczy Szczytniki ..........– 6:0

Ogniwo Łąkociny – Grom Golina ..............– 2:1
Żaki Taczanów – Gladiatorzy Pieruszyce ..– 6:1
Jaskiniowiec Rajsko – Pelikan Nowy Karolew .– 1:0
1. LZS Ogniwo Łąkociny	 13	 39	 50:11
2. LZS Grom Golina	 13	 30	 47:18
3. MLKS Czarni Dobrzyca	 13	 28	 33:13
4. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 13	 27	 40:21
5. LKS II Gołuchów	 12	 25	 36:11
6. LZS Prosna Chocz	 13	 20	 27:26
7. LZS Godziesze	 13	 16	 26:31
8. PUKS Sokoły Droszew	 12	 16	 34:35
9. KS Jaskiniowiec Rajsko	 13	 16	 19:24
10. UKS Żaki Taczanów	 13	 15	 22:25
11. LZS Szczyt Szczytniki	 13	 14	 28:39
12. KS Kościelna Wieś	 13	 12	 27:53
13. RKS Radliczyce	 13	 7	 16:52
14. KS Pelikan Nowy Karolew	 13	 0	 8:54

Kaliska Klasa A Grupa 2
13. kolejka | jesień 2018

LKS Jankowy – Ostrovia II Ostrów ............– 2:2
Pelikan Grabów – Sokół Bralin ................– 5:0
LZS Czajków – OKS Ostrów Wlkp. ............– 2:2
Płomień Opatów – Sulimirczyk ................– 3:1
KS Rogaszyce – Sokół Świba ....................– 3:1
Zawisza Łęka O. – Strażak Słupia ............– 3:1
Wielkopolanin .....................................– pauza
1. LZS Pelikan Grabów	 12	 26	 30:11
2. OKS Ostrów Wlkp.	 11	 23	 27:16
3. KS Rogaszyce	 12	 23	 19:19
4. LZS Strażak Słupia	 12	 23	 26:17
5. LKS Sokół Świba	 12	 21	 35:24
6. TP Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp.	 11	 18	 26:20
7. Zawisza Łęka Opatowska	 12	 18	 16:19
8. LKS Jakowy 1968	 12	 14	 21:32
9. LZS Czajków	 12	 13	 22:23
10. LKS Sokół Bralin	 12	 11	 17:23
11. LZS Płomień Opatów	 12	 11	 18:25
12. LKS Sulimirczyk Sulmierzyce	12	 9	 15:34
13. LKS Wielkopolanin Siemianice	 12	 9	 26:35

Pozycja Orła na koniec rundy je-
siennej niespodzianką nie jest. Mro-
czenianie już przed startem jesiennej 
części sezonu zaliczani byli do ścisłe-
go grona zespołów, które w obecnym 
sezonie mają walczyć o mistrzostwo i 
awans do czwartej ligi. Piłkarze pro-
wadzeni przez Marka Wojtasiaka 
po piętnastu seriach gier uplasowali 
się na trzecim miejscu i do lidera z 
Ostrzeszowa tracą siedem punktów. 
Drugi w stawce jest SKP Słupca, który 
ma trzy oczka przewagi nad mrocze-
nianami. W minioną sobotę Orzeł na 
kończący pierwszą część sezonu mecz 

wybrał się do Kazimierza Biskupiego. 
Polonus z racji zajmowanego miejsca 
w tabeli nie był faworytem starcia z 
Orłem, ale gospodarze już parę razy 
zdołali postraszyć faworytów, grając 
przed własną publicznością. Pierw-
sza połowa potwierdziła przypusz-
czenia, że miejscowi tanio skóry nie 
sprzedadzą. Po dwudziestu minutach 
gospodarze zdołali objąć prowadze-
nie, po trafieniu Mateusza Czajki. 
Radość z prowadzenie nie trwała jed-
nak długo, bowiem sto dwadzieścia 
sekund później za sprawą Marcina 
Góreckiego było 1:1. Pozostała część 
pierwszej połowy dostarczyła sporą 
dawkę emocji, bowiem to właśnie w 
trzech pierwszych kwadransach roz-
strzygnęły się losy pojedynku. W 35. 
minucie w roli głównej znów wystąpił 
najskuteczniejszy gracz Orła, dając 
Orłowi pierwsze w tym meczu prowa-
dzenie. Dwie minuty przed przerwą 
gospodarze przeprowadzili kolejną 
groźną akcję, po której Łukasz Waw-
rzyniak wyrównał stan rywalizacji. 
Ostatnie słowo należało jednak do 
znakomicie dysponowanego tego dnia 
Marcina Góreckiego. Snajper mro-
czenian trafił do bramki gospodarzy 
w ostatniej minucie regulaminowego 
czasu gry, kompletując tym samym 
hattricka. Po zmianie stron trwał na-
pór gospodarzy, którzy robili, co mo-
gli, by doprowadzić do wyrównania. 
Miejscowym nie udało się jednak od-
wrócić losów meczu i trzy punkty po-
jechały do Mroczenia. Drużyna Mar-
ka Wojtasiaka kończy pierwszą rundę 
na najniższym podium, ale o tym czy 
mroczenianie zimową przerwę w roz-
grywkach spędzą na podium zadecy-
duje pierwsza wiosenna kolejka, która 
już w najbliższy weekend zostanie 
rozegrana awansem. Drużyna Orła 
w pierwszym „wiosennym” meczu 
zagra na wyjeździe z rozpędzoną 
Stalą. Pleszewianie pierwszą część 
sezonu zakończyli z przytupem, roz-
bijając na wyjeździe Białego Orła 
Koźmin Wielkopolski aż 5:0. Starcie 
byłego czwartoligowca z pleszewską 
Stalą był meczem do jednej bramki. 
Gracze Stali już w 5. minucie objęli 

Wyniki 15. kolejki
GKS Polonus Kazimierz Biskupi	 2 (2)
LZS Orzeł Mroczeń	 3 (3)
Bramki: 1:0 Mateusz Czajka - 20’, 1:1 
Marcin Górecki - 22’, 1:2 Marcin Górecki 
- 35’, 2:2 Łukasz Wawrzyniak - 43’, 2:3 
Marcin Górecki - 45’.
Orzeł: Rafał Peksa – Łukasz Gajewski, Bar-
tosz Moś, Dariusz Luźniak, Daniel Parzybót, 
Miłosz Jędrzejewski, Rafał Janicki, Kamil 
Jurasik, Jakub Kupczak, Kacper Małolepszy, 
Marcin Górecki (Jakub Strąk - 83’). Trener: 
Marek Wojtasiak.
MKS Tur 1921 Turek	 1 (1)
LKS Piast Czekanów	 0 (0)
Bramka: 1:0 Beniamin Trzepacz - 45’.
KP Victoria Ostrzeszów	 5 (1)
KS Piast Kobylin	 1 (0)
Bramki: 1:0 Robert Skrobacz - 44’, 2:0 
Michał Mazurek - 52’, 2:1 Mateusz Oli-
kiewicz - 63’, 3:1 Remigiusz Pastucha 
- 70’, 4:1 Kamil Sztukowski - 73’, 5:1 Mi-
chał Mazurek - 78’.
MLKS Odolanovia Odolanów	9 (4)
MGKS Tulisia Tuliszków	 3 (1)
Bramki: 1:0 Mateusz Sobczak - 5’, 2:0 
Piotr Skrzypczak - 19’, 3:0 Mikołaj Mar-
ciniak - 29’, 3:1 Szymon Matuszak - 31’, 
4:1 Piotr Skrzypczak - 43’, 5:1 Jakub Bąk 
- 55’, 5:2 Szymon Matuszak - 57’, 6:2 
Piotr Skrzypczak - 67’, 6:3 Damian Ge-
pert - 73’, 7:3 Mikołaj Marciniak - 79’, 8:3 
Daniel Bąk - 83’ (z karnego), 9:3 Hubert 
Mesnerowicz - 90’.
SKP Słupca	 5 (2)
GOS Zieloni Koźminek	 1 (0)
Bramki: 1:0 Szymon Szczęsny - 32’, 2:0 
Igor Sarnowski - 42’, 3:0 Marcin Balalja 
- 48’, 4:0 Marcin Balalja - 53’, 5:0 Konrad 
Kobylarek - 58’, 5:1 Bartosz Kaźmier-
czak - 81’.
LKS Raszkowianka Raszków	 2 (1)
GKS Wilki Wilczyn	 1 (1)
Bramki: 0:1 Bartosz Domaniecki - 14’, 
1:1 Patryk Adamski - 15’, 2:1 Patryk 
Adamski - 76’.
KKS Astra Krotoszyn	 0 (0)
GKS Sompolno	 3 (0)
Bramki: 0:1 Przemysław Jankowski - 
73’, 0:2 Damian Kotkowski - 84’, 0:3 Da-
mian Kotkowski - 89’.
Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 0 (0)
KS Stal Pleszew	 5 (3)
Bramki: 0:1 Tomasz Zawada - 5’, 0:2 
Jakub Biadała - 30’, 0:3 Jakub Biadała 
- 45’, 0:4 Jacek Pacyński - 71’, 0:5 Jacek 
Pacyński - 89’.

Najskuteczniejsi strzelcy
19	 Jacek Pacyński (Stal Pleszew)
19	 Maciej Stawiński (Victoria Ostrzeszów)
18	 Marcin Górecki (Orzeł Mroczeń)
16	 Łukasz Pietrzak (SKP Słupca)
13	 Patryk Adamski (Raszkowianka)
12	 Mateusz Olikiewicz (Piast Kobylin)
11	 Michał Mazurek (Victoria Ostrzeszów)
10	 Mateusz Czajka (Polonus Kazimierz)
10	 Szymon Szczęsny (SKP Słupca)

Program 16. kolejki
Sobota, 17 listopada 2018 roku

11:00	 Odolanovia – GKS Sompolno
11:00	 SKP Słupca – Biały Orzeł
13:00	 Tur Turek – Raszkowianka
13:00	 Polonus Kazimierz – Piast Kobylin
14:00	 Victoria Ostrzeszów – Tulisia Tuliszków

Niedziela, 18 listopada 2018 roku
11:00	 Piast Czekanów – Zieloni Koźminek
13:00	 Stal Pleszew – Orzeł Mroczeń

Sobota, 16 marca 2019 roku
13:00	 Astra Krotoszyn – Wilki Wilczyn

Liga Międzyokręgowa Kalisz-Konin >>> Po efektownym zwycięstwie nad Kobyli-
nem wiadomo, że na szczycie tabeli grupy trzeciej zimuje Victoria Ostrzeszów, a dru-
żyna Piasta przerwę w rozgrywkach spędzi na bezpiecznych miejscach w środku tabeli

III

piłka nożna

Victoria przezimuje na szczycie,
jesienne podium dla Orła

Sobotni mecz kończący rundę jesienną rozgrywek o mistrzostwo grupy trzeciej Ligi Międzyokręgowej był przysłowiową kropką 
nad „i” potwierdzającą świetną dyspozycję ekipy Victorii Ostrzeszów. Lider rozgrywek rozbił przed własną publicznością sta-
rego znajomego z czwartej ligi, Piasta Kobylin 5:1 (1:0), pieczętując tym samym mistrzostwo półmetka. Na podium pierwszą 
rundę ukończył Orzeł Mroczeń. Podopieczni Marka Wojtasiaka pokonali na wyjeździe Polonusa Kazimierz Biskupi 3:2 (3:2), ale 
o tym czy mroczenianie zimową przerwę w rozgrywkach spędzą na podium zadecyduje pierwsza wiosenna kolejka, która już w 
najbliższy weekend zostanie rozegrana awansem.
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prowadzenie i nie oddali go do końca. 
Ze skrzydła w pole karne zagrał Ja-
kub Biadała, piłkę przepuścił jeszcze 
Jacek Pacyński, a Tomasz Zawada 
dopełnił formalności i technicznym 
strzałem z dziesięciu metrów pokonał 
Patryka Szulca. Po dwóch kwadran-
sach pleszewianie prowadzili już 2:0. 
Najpierw uderzenie Jacka Pacyń-
skiego obronił golkiper koźminian, 
ale wobec dobitki Jakuba Biadały 
był już bez szans. Jakub Biadała jesz-
cze raz tego dnia wpisał się na listę 
strzelców, kiedy tuż przed przerwą 
popisał się skutecznym uderzeniem 
głową. Po zmianie stron pleszewia-
nie nie zwalniali tempa. Dołożyli 
jeszcze dwa trafienia autorstwa Jacka 
Pacyńskiego i wygrali całe spotkanie 
5:0. W ostatniej jesiennej kolejce cie-
kawie zapowiadało się starcie lidera 
z Ostrzeszowa ze świetnie dyspono-
wanym ostatnio zespołem z Kobyli-
na. Faworytem była jednak Victoria, 
która do meczu z Piastem wygrała 
dwanaście z czternastu spotkań, a w 
sobotę miała też atut w postaci gry 
przed własną publicznością. Spotka-
nie, zwłaszcza w pierwszej odsłonie, 
było bardzo ostre, a żaden z zawodni-
ków nie odstawiał nogi. Najpierw bli-
scy szczęścia byli przyjezdni. Świetne 
okazje mieli Mateusz Wachowiak 
i Mateusz Olikiewicz, lecz świet-
nie bronił golkiper Victorii. Krótko 
przed przerwą prowadzenie objęli 
ostrzeszowianie. Po dośrodkowaniu 
z rzutu rożnego najsprytniej w polu 
bramkowym zachował się Robert 
Skrobacz, pakując piłkę do bramki. 
Krótko po zmianie stron gracze Vic-
torii podwyższyli wynik. Po dogra-
niu ze skrzydła gola strzelił Michał 
Mazurek. W 63. minucie Mateusz 
Olikiewicz pokonał bramkarza Vic-
torii, przywracając swojemu zespo-
łowi nadzieję na korzystny rezultat. 
Kobylinianie jednak bardzo szybko 
zostali pozbawieni złudzeń. Miejsco-
wi dobili przyjezdnych trzema trafie-
niami, które zdołali zaaplikować w 
ciągu zaledwie ośmiu minut. Po za-
graniach z bocznych sektorów boiska 
do siatki trafiali kolejno Remigiusz 

Pastucha, Kamil Sztukowski i Mi-
chał Mazurek. Koniec rundy jesiennej 
nie oznacza końca emocji na boiskach 
w okręgach kaliskim i konińskim. W 
najbliższy weekend zostaną rozegra-
ne awansem mecze z pierwszej wio-
sennej kolejki. Wyjątek stanowić bę-
dzie jedynie starcie Astry Krotoszyn 
z Wilkami Wilczyn, które na wniosek 
klubów zostanie rozegrane w marcu 
przyszłego roku.		       BAS
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piłka ręczna
PGNiG Superliga Mężczyzn

10. kolejka | I runda
Energa Kalisz – PGE Vive Kielce ...........– 27:37
Wybrzeże Gdańsk – Gwardia Opole .....– 25:28
Zagłębie Lubin – MMTS Kwidzyn ..........– 23:21
Orlen Wisła Płock – Piotrkowianin .......– 38:24
Azoty Puławy – Pogoń Szczecin ...........– 30:23
Stal Mielec – Arka Gdynia ...................– 40:32
Chrobry Głogów – Górnik Zabrze .........– 22:26
1. KS PGE Vive Kielce	 10	 30	 375:263
2. NMC Górnik Zabrze	 10	 26	292:253
3. SPR Orlen Wisła Płock	 10	 24	 324:256
4. KSPR Azoty Puławy	 10	 24	 311:244
5. KPR Gwardia Opole	 10	 19	 278:293
6. MMTS Kwidzyn	 10	 17	250:254
7. GKS Energa Wybrzeże Gdańsk	 10	 15	 256:273
8. MKS Zagłębie Lubin	 10	 14	 261:272
9. KS SPR Chrobry Głogów	 10	 12	 253:257
10. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	 10	 9	 268:301
11. Energa MKS Kalisz	 10	 7	 264:288
12. SPR Stal Mielec	 10	 7	 269:324
13. SandraSpa Pogoń Szczecin	10	 3	 241:298
14. KPR Arka Gdynia	 10	 3	 262:328

I Liga Grupa B Mężczyzn
7. kolejka | I runda

MKS Wieluń – Ostrovia Ostrów .............– 24:28
Forza Wrocław – Grunwald Poznań ......– 29:26
AZS Uniwersytet Zielonogórski – ŚKPR Świdnica .....– 24:27
Astromal Leszno – Olimp Grodków ......– 26:24
Olimpia Piekary Śl. – Miedź Legnica ....– 22:26
ASPR Zawiercie – Anilana Łódź .....– przełożony
1. MKS Olimpia Piekary Śląskie	 7	 18	 220:183
2. MSPR Siódemka-Miedź Legnica	 7	 14	 189:179
3. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp.	 7	 13	 221:212
4. MKS Wieluń	 7	 12	 190:171
5. MKS Real-Astromal Leszno	 7	 12	 177:169
6. UKS Olimp Grodków	 7	 11	 179:175
7. WKS Grunwald Poznań	 7	 10	 183:186
8. ASPR Zawadzkie	 6	 9	 159:169
9. KU AZS Uniwersytetu Zielonog.	 7	 7	 183:202
10. KS Forza Wrocław	 7	 6	 190:195
11. ŚKPR Świdnica	 7	 6	 158:196
12. Politechnika UKS Anilana Łódź	 6	 5	 167:179

II Liga Grupa 1 Kobiet
4. kolejka | I runda

KPR II Kobierzyce – Victoria Świebodzice – 37:30
Energa Koszalin – Lider Świebodzin .....– 29:27
Sparta Gubin – Pantery Dopiewo .........– 18:27
Zagłębie II Lubin – Handball Wrocław .– przełożony
Polonia Kępno – UKS Morski Sianów .. – przełożony
1. KPR II Kobierzyce	 4	 12	 136:107
2. Energa AZS Politechnika Koszalin	 4	 9	 119:94
3. MKS Zagłębie II Lubin	 3	 6	 88:69
4. UKS Lider Świebodzin	 4	 6	 118:108
5. KS AZS AWF Handball Wrocław	 3	 6	 92:82
6. KKS Polonia Kępno	 3	 6	 82:73
7. UKS Pantery Dopiewo	 4	 6	 105:100
8. MKS Victoria Świebodzice	 4	 3	 101:120
9. UKS Morski Sianów	 3	 0	 65:98
10. GMTS Sparta Gubin	 4	 0	 79:134

siatkówka
Liga Siatkówki Kobiet

2. kolejka | faza zasadnicza
Legionovia Legionowo – Energa Kalisz .....– 3:1
BKS Bielsko-Biała – Enea Piła ..................– 3:0
Budowlani Łódź – Developres Łódź ..........– 3:2
KSZO Ostrowiec – Radomka Radom .........– 3:1
Volley Wrocław – ŁKS Łódź ......................– 2:3
Pałac Bydgoszcz – Chemik Police .............– 0:3
1. KPS Chemik Police	 2	 6	 6:1
2. Grot Budowlani Łódź	 2	 5	 6:3
3. ŁKS Commercecon Łódź	 2	 4	 6:4
4. BKS ProfiCredit Bielsko-Białą	 2	 4	 5:3
5. KS Developres SkyRes Rzeszów	 2	 4	 5:3
6. DPD Legionovia Legionowo	 2	 3	 4:4
7. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski	 2	 3	 3:4
8. MKS E.Leclerc Radomka Radom	 2	 2	 4:5
9. Energa MKS Kalisz	 2	 2	 4:5
10. Volleyball Wrocław	 2	 2	 4:6
11. KS Bank Pocztowy Pałac Bydgoszcz	 2	 1	 2:6
12. Enea PTPS Piła	 2	 0	 1:6

III Liga Grupa 2 Mężczyzn
6. kolejka | I runda

Sokół Kępno – UKS Leszno ......................– 0:3
Piątka Turek – Salos Ostrów ....................– 2:3
MKS Malanów – Orzeł Osiecza .................– 0:3
Konspol Słupca ....................................– pauza
1. LZS Orzeł ReklamowyGadżet Osiecza	 6	 15	 17:5
2. Salos SL Ostrów Wlkp.	 6	 12	 16:10
3. UKS Piątka Turek	 6	 11	 13:11
4. UKS 9 Leszno	 6	 9	 10:10
5. TG Sokół Kępno	 6	 7	 8:13
6. SPS Konspol Słupca	 6	 6	 9:14
7. MKS Malanów	 6	 3	 7:17

Sport

IV

rozmaitości

Złoty medale zdobył Bohdan Ne-
dilko w kata indywidualnym 6 kyu i 
wyżej oraz złoto w konkurencji walk, 
czyli Kumite 40kg. To był niezwykle 
udany dzień dla reprezentanta kępiń-

Sporty walki >>> Podopieczni Magdaleny Góreckiej z Akademii Sportu Chikara Kępno z dużymi 
sukcesami zakończyli swój udział podczas ogólnopolskich zawodów w karate olimpijskim

Trzy krążki kępińskich karateków
Podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w karate olimpijskim WKF zawodni-
cy na co dzień trenujący w Akademii Sportu Chikara Kępno wywalczyli aż trzy medale. Na 
szyjach reprezentantów kępińskiego klubu zawisły dwa złote oraz jeden brązowy krążek.

skiego klubu, który w kata jak i w 
kumite nie stracił ani jednego punk-
tu. Wszystkie cztery walki w kata 
wygrał po 5:0. W kumite również nie 
miał sobie równych, nie tracąc ani 

jednego punktu. Bohdan wywalczył 
dwa złote krążki podczas najważniej-
szego startu w Polsce. Znakomicie 
zaprezentowała się także Maja Pi-
larska, która zdobyła brązowy me-

dal w kata do 7 kyu. Maja była krok 
od finału, ale niestety przez mały 
błąd formalny (brak ukłonu) została 
zdyskwalifikowana w walce o finał. 
Jednak swoją determinacją pewnie 
wywalczyła brązowy medal w walce 
repasażowej. W kata słabo rozpoczęła 
Alicja Akulicz, która przegrała mini-
malnie pierwszą walkę 2:3. Także w 
kumite zaczęła od porażki. Dodajmy, 
że Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików odbyły się w Krotoszy-
nie. Kępiński klub reprezentowało 
podczas nich troje zawodników.

BAS

Przypomnijmy, że młody zespół 
Polonii niezwykle udanie rozpoczął 
sezon w drugiej lidze. Na inaugurację 
biało-niebieskie ograły we własnej 
hali Victorię Świebodzice 25:20. Ty-
dzień później kępnianki nie sprostały 
na wyjeździe rezerwom Zagłębia Lu-
bin. Przegrana potyczka z rezerwami 
superligowego Zagłębia nie przy-
niosła jednak wstydu kępińskiemu 
zespołowi, dla którego starcie z dru-
żyną z Lubina dostarczyła niezwy-
kle wartościowe doświadczenia. Gra 
przeciwko tej drużynie zaowocowała 
dobrym występem w trzecim meczu 
sezonu. Polonia na własnym terenie 
zmierzyła się ze Spartą Gubin, po-
konując rywali różnicą aż jedenastu 
trafień (35:24). W kępińskiej druży-
nie brylowały Paulina Skowrońska i 
Natalia Czarczyńska, które rzuciły 
po osiem bramek. Przed tygodniem 
kępnianki miały zagrać z UKS-em 
Morski Sianów, ale spotkanie prze-
niesiono na przyszły rok. Zatem po 
dwutygodniowej przerwie kępnianki 
wrócą do własnej hali na niezwykle 
ciekawie zapowiadające się starcie z 
Energą AZS Politechniką Koszalin. 
To arcyciekawie zapowiadające się 
spotkanie zaplanowano na niedzielę, 
18 listopada. Początek spotkania w 
Hali Widowiskowo-Sportowej im. 
Gwiazd Piłki Ręcznej o godzinie 
14:00.		                       BAS

Piłka ręczna >>> W najbliższą niedzielę kępińskie szczypiornistki podejmą Energę AZS 
Politechnikę Koszalin. Dla drużyny Grzegorza Markiewicza będzie to powrót na ligowe 
parkiety po dwutygodniowej przerwie

Z wiceliderem po niespodziankę,
Polonia podejmuje Energę Koszalin

Szczypiornistki kępińskiej Polonii rozegrają trzecie spotkanie przed własną publiczno-
ścią. W najbliższą niedzielę podopieczne Grzegorza Markiewicza zagrają z Energą AZS 
Politechniką Koszalin, wiceliderem drugoligowych rozgrywek. Początek meczu w Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej im. Gwiazd Piłki Ręcznej w Kępnie o godzinie 14:00. Tym razem o 
sprawienie niespodzianki może być zdecydowanie ciężej, ale zawodniczki Polonii już nie 
raz potrafiły zaskoczyć swoich kibiców.

Kaliska Klasa Okręgowa >>> W  świąteczny weekend ostatnie spotkania ligowe w 
2018 rozegrały nasze drużyny piłkarskiej występujące w klasie okręgowej

Zefka mistrzem rzutem na taśmę

W Kaliskiej Klasie Okręgowej za-
kończyła się runda jesienna. Mistrzem 
półmetka została Zefka Kobyla Góra, 
która w piętnastej kolejce wygrała na 
wyjeździe z dotychczasowym lide-
rem z Rychtala. GKS w decydującym 
meczu sezonu przegrał 0:1 i stracił 
pozycję lidera, właśnie na rzecz dru-
żyny z Kobylej Góry. Pierwszą część 
sezonu na podium ukończyli jeszcze 

piłkarze WKS-u Witaszyce, którzy 
do prowadzącej Zefki tracą cztery 
punkty. Z kolei na półmetku tabelę 
zamyka Victoria Laski. Victoria to 
bez wątpienia najsłabszy zespół roz-
grywek. Piłkarzom z Lasek w piętna-
stu jesiennych meczach nie udało się 
zdobyć ani jednego punktu. Równie 
tragicznie wygląda bilans bramkowy. 
Victoria straciła pięćdziesiąt sześć 

bramek, strzelając przy tym zaledwie 
osiem. Fatalną rundę jesienną gracze 
z Lasek zakończyli wyraźną porażką 
0:3 w Żerkowie. Spośród zespołów 
naszego regionu kolejną wygraną, tym 
razem w Stawiszynie z Koroną-Po-
goń zanotował GKS Grębanin. Dzięki 
temu podopieczni Janusza Luberdy 
zakończyli pierwszą część sezonu na 
czwartym miejscu.		       BAS

Zakończyła się piłkarska jesień w Kaliskiej Klasie Okręgowej. Przed rundą wiosenną walka o mistrzostwo i awans na zaplecze 
czwartej ligi zapowiada się niezwykle ciekawie. Na czele tabeli panuje ogromny ścisk, któremu przewodzi Zefka Kobyla Góra. 
Drużyna z Kobylej Góry rzutem na taśmę została mistrzem półmetka. Piłkarze Zefki w decydującym o losach mistrzostwa meczu 
pokonali na wyjeździe rewelację rozgrywek z Rychtala. GKS w ostatniej kolejce rundy stracił przodownictwo w tabeli i przerwę w 
rozgrywkach przezimuje na drugim miejscu ze stratą dwóch oczek do lidera.

Wyniki 15. kolejki
GKS Rychtal	 0 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra	 1 (1)
Bramka: 0:1 Piotr Nasiadek - 21’.
GLZS Korona-Pogoń Stawiszyn	 0 (0)
GKS Grębanin	 1 (1)
Bramka: 0:1 Damian Kurzawa - 33’.
WKS Witaszyce	 2 (1)
KS Prosna Kalisz	 1 (0)
Bramki: 1:0 Miłosz Kowalski - 44’, 2:0 
Mateusz Trybek - 65’, 2:1 Marcin Czaj-
czyński - 65’.
LKS Czarnylas	 2 (1)
LZS Pogoń Trębaczów	 0 (0)
Bramki: 1:0 Norbert Burkat - 27’, 2:0 
Daniel Szczechowicz - 89’.
GKS Żerków	 3 (2)
LZS Victoria Laski	 0 (0)
Bramki: 1:0 Piotr Dolata - 14’, 2:0 Artur 
Talbierz - 23’, 3:0 Marcel Wolski - 88’.
CKS Zbiersk	 1 (1)
LKS Olimpia Brzeziny	 1 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Sołtysiak - 15’, 1:1 
Klaudiusz Kochaniec - 52’.
LZS Cielcza	 3 (2)
KS Victoria Skarszew	 0 (0)
Bramki: 1:0 Przemysław Szymczak - 
13’, 2:0 Przemysław Szymczak - 37’, 3:0 
Jakub Nowak - 56’.
LZS Doruchów	 1 (0)
GLKS Barycz Janków Przygodzki	1 (0)
Bramki: 1:0 Adrian Lenek - 57’, 1:1 Mi-
chał Janoś - 86’.

źródło: łaczynaspilka.pl


